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Täna lehes

Kehtna vallas alustas uuel õppeaastal kooliteed 53 1. klassi 
õpilast. Järvakandi Kooli direktor Aet-Triin Vasnu aabitsat üle 
andmas Meelis Vilbasele, kes asub õppima Järvakandi Kooli 
Eidapere õpipaiga 1. klassis. 
Foto: Heivi Äärma

Loe lisa lk 4

Järvakandis esitleti Asta Paeste uut raamatut „Järvakandi kan-
dilised kultuurilood”. 145 aastat tegemisi ja tegijaid siin kandis. 
512 lk, kirjastus Rajakaar. 
Foto: Aare Hindremäe
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Kehtna mõisa tiigi ääres asub Kalju Laiapea muuseum Minevik. 
Valla Vaatleja käis vaatamas, mida põnevat muuseumis näha 
saab.
Foto: Aare Hindremäe
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Tänavu pälvis Vabaduse Tammepärja 
aumärgi kakskümmend viis inimest ning 
nende seas oli kaks raplamaalast – Helgi 
Sussi ja Jüri Solman. Aumärgid andis kätte 
justiits- ja digiminister Liisa-Ly Pakosta 30. 
augustil toimunud piduliku tseremoonia 
käigus.

Vabaduse Tammepärja aumärk antakse ini-
mestele, kes on jäädvustanud Eesti vabadus- 
võitluse ja vastupanuliikumise ajalugu seo-
ses küüditamise, metsavendluse ja soome-
poiste tegevusega. Helgi Sussi ja Jüri Solman 
olid mõlemad reedel toimunud tseremoonial 
kohal. Tunnustuse kättesaamisel iseloomus-
tati Helgi Sussit nii: „Helgi Sussi on aastate 
jooksul uurinud piirkonna ajalugu, kogunud 
inimeste mälestusi koolihariduse andmisest, 
metsavendlusest ja küüditamistest. On kor-
raldanud isamaaliste sündmuste tähistamisi 
Kaereperes. Tänasel päeval tegeleb ta arhiivi 
korrastamisega ja on kaasatud piirkonna aja-
lugu käsitleva raamatu käsikirja koostamis-
se.“

Ühtlasi on Sussi tuntud hüüdnime all Kae-
repere sehkendaja. Ta on aastaid ühiskond-
likus korras aidanud korraldada erinevaid 
sündmusi. Pärast autasu kättesaamist too-
nitas ta, et neid üritusi ei ole korraldanud ta 
üksinda, vaid ikka teistega koos. Reedesest 
autasustamisest jäi talle enda sõnul enim 
meelde pidulikkus ning see, kui sõbralikult 
suhtles minister Pakosta.

Mõlemad Rapla maakonda tulnud Vabadu-
se Tammepärja aumärgid tulid Kehtna valda: 
Helgi Sussi elab Kaereperes, Jüri Solmani 
elukoht on Kehtnas. Solman ütles, et ühest 
küljest tuli see tunnustus talle ootamatult, 
kuid samas oli talle ka vihjatud, et ta selle 
pälvib. Ta lisas, et Vabaduse Tammepärja au-
märk on kõige väärtuslikum tunnustus, mille 
ta saanud on. Ka temale meeldis reedene pi-
dulik sündmus. „Ei olnud pikka heietamist,“ 
sõnas Solman.

Järgnevate päevade jooksul laekus talle 
päris palju õnnitlusi. Kui kõik kokku luge-
da, võis neid olla lausa üle saja. Osa koos 
temaga Vabaduse Tammepärja aumärgi päl-
vinud inimesi olid Solmani jaoks tuttavad, 
aga oli ka võõraid. „Helgi Sussi oli muidu-
gi kõige tuttavam. Paljudega olen kohtunud 
üritustel, mida on korraldanud Manivald 
Kasepõld või Heiki Magnus. Umbes üks nel-
jandik kõigist tunnustatutest olid mulle tut-
tavad ja ülejäänud võõrad,“ rääkis Solman. 
Justiitsministeerium andis Vabaduse Tam-
mepärja aumärke välja seitsmendat aastat.  
Esmakordselt tehti seda 31. augustil 2018.  

Toona valiti kuupäev selle järgi, et just 
31. augustil 1994 lahkusid Eesti pinnalt  
viimased Vene Föderatsiooni väed. 
Justiits- ja digiministri Liisa-Ly Pakosta sõ-
nul peame pidama meeles ja tänama neid 
inimesi, kes hoidsid ka rasketel okupat-
siooniaastatel vabaduse tungalt. „Täna on 
Eesti iseseisvus meile iseenesestmõistetav 
ja täiesti vääramatu, aga sellegipoolest kuu-
lub meie tänulikkus iga päev inimestele, 
kes ka praegu hoiavad ja talletavad kalleid 
ajaloomälestusi, harivad ja kasvatavad noo-
ri ning räägivad lugusid Eesti hoidmisest.“ 
Sel aastal möödus 75 aastat märtsiküüdita-
misest ja 85 aastat Molotovi-Ribbentropi 
pakti sõlmimisest. „Need sündmused ja sõda 
Ukraina vabaduse nimel meenutavad meile, 
mille eest peame seisma,“ ütles Pakosta.

Raplamaa Sõnumid

Teised meist Täna 16 lk!

Jüri Solman ja Helgi Sussi Vabaduse Tammepärja aumärgi üleandmise tseremoonial justiitsministeeriumis 3. 
septembril. Keskel justiits- ja digiminister Liisa-Ly Pakosta. Foto: Aare Hindremäe

Vabaduse 
Tammepärja 
aumärki on 
välja antud 
315 tükki.

Kehtna vallast on varem 
aumärgi pälvinud:
Manivald Kasepõld
Martin Herem
Sven Soomets
Aare Hindremäe

Helgi Sussi ja Jüri Solman pälvisid  
Vabaduse Tammepärja aumärgi

Loe lisa lk 9

Lelle külapäevade traditsiooni lahutamatu osa on kodukohvi-
kud. Kohvikutel on alati läinud hästi, külastajaid on jagunud ning 
hoole ja armastusega valmistatud toidud on ka ära müüdud.
Kohviku "Kosmos" perenaine Urve Kivila (keskel) oma perega. 
Foto: Mariina Madisson
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Kehtna vallavolikogus
28.08.24 Kehtna Vallavolikogu istung toimus 
Kehtna vallamajas. Toimus YouTube’i otse-
ülekanne.

Istungil osales 17 volikogu liiget: Katrin Anto, 
Enar Karuoja, Mikk Meinberg, Piret Priivits,  
Katrin Velleste, Tõnis Blank, 
Kalju Kalda, Leaanyka  
Leisson, Eno Hermann, Siim Riisenberg, Kristo  
Kaaring,  Riina Tomingas, Teamsis Villy Võrk, 
Lauri Mölder,  Marko Matson, Allar Läll, An-
gelyca Vaerand. 

Ei osalenud: Moonika Schmidt, Mait Järvik, 
Ervin Lega, Illar Olesk.

1.   Tutvumine uute inimestega: lastekaitse- 
spetsialist ja Kehtna Põhikooli direktor

Lastekaitsespetsialist Anu Herkel tutvustas 
ennast volikogule. Küsimuse esitas Leaanyka 
Leisson. 

Kehtna Põhikooli direktor Siilas Kask tutvus-
tas ennast volikogule. 

Volikogu võttis info teadmiseks. 

2.   Kehtna valla eelarvestrateegia 2025–
2028 I lugemine 

Marika Ojaperv selgitas, et eelarvestrateegia 
koostatakse neljaks eesseisvaks eelarveaastaks; 
täpsustatakse kolme aasta kavasid tulenevalt ma-
janduskeskkonnas toimuvatest muutustest ning 
täiendatakse ühe aasta võrra. Marika Ojaperv an-
dis ülevaate majandusprognoosist; põhitegevuse 
tuludest ja -kuludest; investeerimistegevustest; 
investeeringutest objektide kaupa; finantseeri-
mistegevustest ja likviidsetest varadest eelar-
vestrateegia perioodil.

Eelarve- ja arengukomisjoni esimees Allar 
Läll andis ülevaate komisjoni arvamusest. 

Küsimusi esitasid Leaanyka Leisson ja Piret 
Priivits. 

Volikogu võttis info teadmiseks.

Katrin Anto ja Kalju Kalda taandasid ennast päe-
vakorrapunkti otsustamisest lähtudes korruptsiooni- 
vastase seaduse § 11 lõike 1 punktist 1 ja lahkusid 
saalist. 
3.  Kehtna Vallavolikogu revisjonikomisjonile 
ülesande andmine

Rynaldo Puusep andis ülevaate Kehtna Vallavoli- 
kogu revisjonikomisjonile ülesande andmisest, mil-
lega volikogu palub  revisjonikomisjonil kujundada 
seisukoht, kas Valtu Spordimaja OÜ tegevus vastab 
KOKS § 48 lõike 3 punkti 1 põhimõtetele.

Küsimuse esitas Tõnis Blank. 
Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

4. Arvamuse andmine maavara kaevandamise 
keskkonnaloa taotluse kohta: Akimatsi II

Mario Piitmets andis ülevaate AS Taristoni Kesk-
konnaametile esitatud taotlusest kaevandamise kesk-
konnaloa saamiseks maavara (täiteliiva) kaevanda-
miseks Hiie külas Akimatsi II kruusamaardlas.

Katrin Anto kommenteeris, et ettevõtlus- ja majan-
duskomisjon toetab Akimatsi II kaevandamise kesk-
konnaloa väljastamist. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

5.  Arvamuse andmine maavara kaevandamise 
keskkonnaloa taotluse kohta: Lellapere

Mario Piirmets andis ülevaate Marina Minerals 
OÜ Keskkonnaametile esitatud taotlusest kaevan-
damise keskkonnaloa saamiseks maavara (täiteliiva) 
kaevandamiseks Lellapere külas Lellapere liiva-
maardlas. 

Küsimusi ja repliike esitasid Riina Tomingas, Siim 
Riisenberg, Katrin Anto, Enar Karuoja. 

Mitte nõustumise otsus kehtestati poolthäälteena-
musega. 

6. Ülesannete ja pädevuste delegeerimine (aru-
telu)
Margit Pärna andis ülevaate ülesannete ja pädevuste 

delegeerimise eelnõust, mille eesmärk on korrastada 
eelnevad delegeerimised vallavalitsusele. 

Küsimusi esitasid Leaanyka Leisson ja Tõnis 
Blank. 

Volikogu võttis info teadmiseks.

7. Kehtna Vallavolikogu otsuste kehtetuks tun-
nistamine

Ei arutatud, kuna seotud eelmise päevakorrapunk-
tiga, mis lükkus edasi. 

8. Vallavara võõrandamine
Margit Pärna andis ülevaate enampakkumise teel 

müümata jäänud kahest Lokutal asuvast korterist ja 
ühest Järvakandis asuvast maatükist. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

9. Reaalservituudi seadmine munitsipaal-
maa kinnisasjadele

Ene Sulg andis ülevaate reaalservituudi sead-
misest munitsipaalmaa kinnisasjadele. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

10. Kehtna Vallavolikogu 17.04.2019 mää-
ruse nr 57  „Järvakandi Lasteaed Pesamuna   
põhimääruse kehtestamine“ muutmine

Rynaldo Puusep andis ülevaate Järvakandi Las-
teaed Pesamuna põhimääruse muutmisest. 

Määrus kehtestati poolthäälteenamusega.

11.  Kehtna Vallavolikogu 17.06.2020 mää-
ruse nr 81  „Järvakandi Kooli põhimäärus“  
muutmine

Rynaldo Puusep andis ülevaate Järvakandi 
Kooli põhimääruse muutmisest seoses Eidapere 
Kooli III kooliastme sulgemisega ning liitmisega 
Järvakandi Kooli koosseisu. 

Küsimused ja repliigi esitasid Riina Tomingas, 
Leaanyka Leisson ja Katrin Velleste. 

Esitati muudatusettepanek, mis kiideti 17 poolt-

häälega heaks. 
Määrus kehtestati poolthäälteenamusega.

12. Kehtna Lasteaaia põhimäärus
Rynaldo Puusep andis ülevaate Kehtna Lasteaia 

põhimäärusest, mille kehtestamise tingis laste- 
aedade ühtse juhtimise alla viimine. 

Määrus kehtestati poolthäälteenamusega.

13. Kehtna Vallavolikogu kogukonnakomis-
joni esimehe ja aseesimehe valimine

Kogukonnakomisjoni esimehe kandidaatideks 
esitati: Piret Priivits; Leaanyka Leisson. 

Teises hääletusvoorus valiti esimeheks Piret 
Priivits ja aseesimeheks Leaanyka Leisson.

14.  Muud küsimused
1) Rynaldo Puusep andis ülevaate Kehtna valla 

hariduse valdkonna peamistest teemadest. 
Rynaldo Puusep andis ülevaate finantsilistest 

väljakutsetest ning võimalikest lahendustest hari-
duse valdkonnas.  

Küsimusi esitasid Riina Tomingas, Leaanyka 
Leisson ja Katrin Anto. 

2) Katrin Anto tuletas volikogule meelde, et 
vallavalitsus on edastanud valla sünnipäeval üle 
andmiseks tunnustuse saajate kandidaadid,  kelle 
kohta oodatakse komisjonide arvamust 15. sep-
tembriks. 

Triin Tarre
volikogu sekretär

18.09.24 Kehtna Vallavolikogu istung toimus 
Kehtna vallamajas. Toimus YouTube’i otseüle-
kanne.
Istungil osales 17 volikogu liiget: Katrin Anto, 
Piret Priivits, Katrin Velleste, Tõnis Blank, Eno 
Hermann, Kristo Kaaring, Riina Tomingas, Lauri  
Mölder,  Moonika Schmidt, Mait Järvik, Ervin 
Lega, Enar Karuoja, Siim Riisenberg, Marko 
Matson, Allar Läll , Angelyca Vaerand, Moonika 
Schmidt. 
Ei osalenud: Kalju Kalda, Leaanyka Leisson, Villy  
Võrk, Mikk Meinberg.

1.   Kehtna valla eelarvestrateegia 2025–2028 
I lugemine 

Marika Ojaperv andis ülevaate peale I lugemist 
esitatud muudatusettepanekutest. Marika Ojaperv 
selgitas, et eelarvestrateegia I lugemine toimus 
augustikuu istungil ja III lugemine toimub ok-
toobrikuu istungil 23.10.24. 

Volikogu võttis info teadmiseks. 

2.  Vallavara võõrandamine SeniorPlus Ko-
dud OÜ-le

Tanel Viks andis ülevaate eelnõust, mille pea-
mine eesmärk on tagada Kehtna valla hooldust 
vajavatele inimestele kodulähedane kaasaegne 
keskkond koos kvalifitseeritud personaliga. Tanel 
Viks lisas, et hooldekoduteenuse tagamiseks ja 
taseme tõstmiseks on pikka aega toimunud lahen-
duse otsimine. 

Esitati muudatusettepanek, mida volikogu ei 

kiitnud heaks.
Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

3. Kehtna Vallavolikogu 20.04.2022 otsuse 
nr 37 „Kehtna Vallavalitsuse ametiasutuse 
struktuuri, teenistujate koosseisu ja teenis-
tusgruppide kinnitamine“ muutmine  

Tanel Viks andis ülevaate vallavalitsuse ameti- 
asutuse struktuuri muutmisest, mis seisneb ju-
risti ametikoha ning täitmata projektispetsialisti, 
teenuspunkti koordinaatori, heakorratöölise ja 
haljastaja töökohtade likvideerimises. Tanel Viks 
lisas, et muudetakse ka mõne ametniku ameti- 
nimetust vastavalt spetsiifikale ning korrastatakse 
struktuuri üldises plaanis. 

Küsimusi esitasid Lauri Mölder, Katrin Anto, 
Katrin Velleste ja Riina Tomingas. 

Esitati muudatusettepanek, mida volikogu ei 
kiitnud heaks.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

4. Maamaksumäära kehtestamine alates 
01.01.2025

Ene Sulg andis ülevaate maamaksuseadusest.
Margit Pärna selgitas, et vallavalitsus nõustus 

eelarve- ja arengukomisjoni poolt esitatud ette- 
panekuga maamaksu kehtestamise osas. 

Küsimuse esitas Lauri Mölder.
Määrus kehtestati poolthäälteenamusega.
 

6. Kehtna Vallavolikogu 20. juuni 2023. a 
otsuse nr 1-2/93 „Ühisprojektis osalemine 

ja omaosaluse tagamine EL SF meetme „At-
raktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukesk-
kond“ projektis „Raplamaa konkurentsivõi-
meline ettevõtluskeskkond“  muutmine

Varri Väli andis ülevaate PEEK projektist „At-
raktiivne Raplamaa ettevõtluskeskkond“, mille 
raames Kehtna vallas on planeeritud arendada 
Järvakandi koostöö- ja demokeskust (Järvakandi 
Kultuurihall ja Järvakandi klaasimuuseum). 

Küsimusi esitasid Mait Järvik ja Piret Priivits.
Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

7. Teenetemärgi annetamine (salajane  
päevakorrapunkt, arutelu ja otsustamine toimus 
ilma otseülekandeta)

Katrin Anto andis ülevaate teenetemärgile esi-
tatud kandidaatidest.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.
Otsus avalikustatakse dokumendiregistris pä-

rast tunnustuse üle andmise sündmust 26.10.2024. 

8. Kehtna Vallavolikogu kogukonna komisjo-
ni koosseis

Piret Priivits andis ülevaate kogukonnakomis-
joni uuest kooseisust, milles on esindatud kõik 
Kehtna valla piirkonnad.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

9. Muud küsimused
1) Ülevaade tuulealade planeeringust
Hans-Jürgen Schumann andis ülevaate T1, T2 

ja T4 tuuleparkide detailplaneeringu lähtesei-

sukohtadest ja KSH programmist. Hans-Jürgen 
Schumann selgitas, et ettepanekud koos vastuste-
ga avalikustatakse Kehtna valla kodulehel ning 3. 
oktoobril kell 17 toimub arutelu eesmärgil Kehtna 
Põhikoolis tuulealade koosolek. 

Volikogu võttis info teadmiseks.
2) Paluküla teenindusmaja
Hans-Jürgen Schumann andis ülevaate Paluküla  

teenindusmaja valmimisest ja avamisest septemb-
rikuu alguses.

Volikogu võttis info teadmiseks.
3) Kaevandamise keskkonnaloa vaie (salajane 

päevakorrapunkt, arutelu toimus ilma otseüle-
kandeta)

Andi Liblikman andis ülevaate kaevandamise 
keskkonnaloale esitatud vaidest. 

Volikogu võttis info teadmiseks. 
4) Vedelevad puud Kehtna Põhikooli ümbruses
Katrin Velleste avaldas pahameelt, et vahetult 

enne kooliaasta avaaktust langetati äsja hooldatud 
Kehtna Põhikooli territooriumil hulk puid, mis on 
endiselt ära vedamata. Margit Pärna kommentee-
ris, et uurib, millal teenusepakkuja töö teostab.

Järgmine volikogu istung toimub 23. oktoobril. 
Huvilised saavad tutvuda detailsemate  

dokumentidega kodulehel (www.kehtna.ee) ja 
järelvaadata 29.08.2024 ja 18.09.2024 volikogu  
istungeid Kehtna Vallavalitsuse YouTube’i  
kanalil. 

Triin Tarre
volikogu sekretär
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Head õpilased, õpetajad, koolipersonal ja lapsevanemad!
Tanel Viks
vallavanem

Kui tavainimesele ki-
pub aastas olema üks 
päev – 1.jaanuar –, mis 
on justkui uus algus ja 
kus endale ka mingeid 
lubadusi antakse teha 

asju paremini, hoolsamalt või tihedamalt, 
siis peredes, kus keegi kas õpib või õpe-
tab, on selliseid päevi aastas kaks. See tei-
ne on traditsiooniliselt 1. september elik 
tarkusepäev.

Eestlaste usk on haridus. Koolidel on 
ülioluline roll selles, et me oleme väike- 
rahvana üles ehitanud oma riigi, meie 

kultuurielu on rikas ning meie lapsed nuti-
kad. Ühed nutikamad nii Euroopas kui ka 
maailmas ja on üldteada, et koolikultuur 
Eestis on pikkade traditsioonidega. Olime  
VÄGA kõrge (üle 90%) lugemis- ja kir-
jutamisoskusega rahvas juba XIX sajandi 
lõpus. Võrdluseks – tollases Vene impee-
riumis oli keskmine protsent pisut üle 
20 ja vaid suuremates linndes küündis ta 
40%-ni.

Me oleme suutnud oma taset hoida – 
seda näitavad ju ka PISA testid, milles me 
oleme Euroopa ja maailma absoluutses  
tipus. Selles, et me seda jätkuvalt suuda-
me, on oma osa julguses aeg-ajalt asju üle 
vaadata ning muuta. Olen käinud riigis, 

kus haridus- ja koolivõrgu reform on jät-
kuvalt tegemata. Tulemuseks on kaotatud 
põlvkond, pilt on väga masendav ja see 
mõjutab otseselt kogu riigi hakkamasaa-
mist. Silmas peetud riigis paraku nega-
tiivselt. 

Millegi muutmine on pea alati valus. 
Nii on see ka muudatustega koolivõrgus 
või hariduskorralduses. See on inimlikult 
ju täiesti mõistetav, aga mitte muutmine  
on väga kiiresti veel valusam. Miks ma 
seda kirjutan? Eesmärk on, et Kehtna val-
las oleks mitte lihtsalt koolid, vaid väga 
head haridust andvad koolid, kuhu  nii 
motiveeritud õpetajad kui ka õpilased ta-
haks hommikuti rõõmuga minna. See ei 

ole täna veel päriselt nii, aga selles suunas 
peab liikuma. Meid on selleks liiga vähe, 
et lasta juhustel ennast juhtida, koolipõl-
ves laotakse vundament inimese tuleviku-
le. Jah, alati on võimalik ennast ka hiljem 
kokku võtta, kuid kiirelt arenev maailm 
ei pruugi meile enam piisavalt võimalusi 
anda. Seisvale või aeglaselt liikuvale ron-
gile on lihtne astuda aga püüdke hüpata 
rongile, mis teist meeletu kiirusega mööda 
tormab. Kui mängite oma arenguvõima-
lused koolis maha, võite mängida ennast 
nurka kogu ülejäänud eluks.

Õpilased – kasutage igat päeva, mis 
koolis viibite ja püüdke võtta sellest pa-
rim. Suunamudijate ja tiktokkerite nõuan-

ded või elu ei peaks olema meie paleus.  
Päris elu on ikka igapäevaselt meie üm-
ber. Maailm on võimalusi täis, aga kui 
arusaamad elementaarsetest asjadest on 
nõrgad, seoste loomise oskus puudulik ja 
keeleoskus kasin, siis aheneb ka võima-
luste nimekiri.

Jutt sai ehk liiga moraliseeriv, kuid ehk 
peab vahel ka moraali lugema. Üldiselt 
olge aga teineteisele toeks, aidake üks-
teist, arvestage teistega. Olge Inimesed 
suure tähega!

Sooviks oma kõne lõpetada Järvakandi 
Kooli tunnuslausega, mis oma headuses 
sobiks igale koolile maailmas: „Õppimine 
sillutab teed tulevikku!“

Tuuleparkide planeerimine  
käib koostöös kogukonnaga 
Kuidas valitakse tuuleparkide asukoht? 
Miks tuuleparke rajada ja millist kasu 
toovad need kohalikule kogukonnale? 
Need on küsimused, millele tuuleparkide 
aruteludel vastuseid oodatakse ja antakse.

Tuuleparkide arendajad TMV Green ja OX2 
arendavad koos Kehtna vallas Lau, Pae ja Hiie 
tuuleparki. Ettevõtetel on pikaaegse koostöö 
kogemus ka Soomes.

Sobivad alad tuulepargi rajamiseks selgitatakse 
välja mitmesuguste analüüside, uuringute ja ka 
piirangute alusel. Asukoha valikut mõjutavad 
tuuleolud, looduskaitselised ja riigikaitselased 
piirangud, valla üldplaneering, kaugus elu- 
majadest ja võimalikust elektrivõrguga liitu-
mispunktist, aga ka teedevõrk jne. Kaalume 
tuulikute võimalikke asukohti põhjalikult, et 
leida tasakaal asulate, kogukondade ja loodu-
sega. Kuigi tuulepark paigutub hajusalt suhte-
liselt suurele maa-alale, siis tuuliku ehitusalu-
ne maavajadus on võrdlemisi väike. Tuulikuid 
ümbritsevaid maid saab kasutada nii nagu 
varem, näiteks põllumajanduseks või vaba 
aja veetmiseks, säilitades samal ajal piirkonna 
liigirikkuse ja looduslikult väärtuslikud elu- 
paigad ja maastikud.

Ümberkaudsete elanike jaoks on väga olu-
line, et tuulepargi ruumiline planeering arves-
taks piirkonna eripära ja kohalike inimestega. 
See on tähtis ka meile, arendajatele. Meie ees-
märk ei ole rajada võimalikult palju tuulikuid, 
vaid leida optimaalne lahendus, mis arvestaks 
võimalikult palju erinevate seotud osapoolte 
vajadustega. Kavandame võimalikult kaas-
aegseima tehnoloogiaga efektiivset tuuleparki, 
mis aitab tagada Eesti riiklikku energiajulge-
olekut ja täita kliimaeesmärke. Selleks korral-
dame kohtumisi piirkonnas elavate inimeste ja 
kohaliku omavalitsusega ning kaasame vald-
konna parimaid spetsialiste.

Kehtna tuuleparkide – Lau, Pae ja Hiie – 
projektid on alles alguses ning suur hulk olu-
list infot, nagu tuulikute asukohad jms, on eks-
pertide, ametkondade ja kohalike inimestega 
arutamisel ja analüüsimisel. Tuulepargi aren-
dus võtab mitu aastat, enne kui kõik planeeri-
misetapid on läbitud ja ehitamist saab alusta-
da. Tuuleparkide planeerimine on läbipaistev, 
põhjalik ja aeganõudev protsess, mille oluline 
sisend tuleb konsultatsioonidest kohalikega. 

Peame oluliseks, et projektiga seotud kokku- 
lepped ja detailid oleks kõigi jaoks arusaada-
vad ja samal ajal ka elluviidavad. See annab 
selgust ja kindlustunnet kõigile – nii kohalike-
le kogukondadele, kohalikule omavalitsusele 
kui ka arendajatele.

Miks tuuleenergia annab soodsama 
elektrihinna?
Nõudlus elektrienergia järele kasvab pide-
valt. Viimaste aastate kõrged energiahinnad on 
puudutanud meid kõiki. Selleks et vähendada 
sõltuvust imporditud elektrist, on vaja seda 
Eestis kohapeal rohkem toota. Põlevkivi on 
olnud aastakümneid toimiv lahendus, kuid see 
ei aita meid igavesti, seepärast vajame tasku- 
kohaseid ja kiirelt elluviidavaid, tänapäeva-
seid alternatiive. 

Tuuleenergia on töökindel, lihtsa tehno-
loogiaga ja madala hoolduskuluga, mis teeb 
sellest ühe soodsama võimaluse elektri toot-
miseks. Toodangu omahind on u 35–45 eurot/
MWh, mis on kaks–kolm korda madalam kui 
praegune keskmine elektrihind. Tuuleenergia 
on ka sobiv ja üks soodsamaid alternatiive 
soojusenergia tootmiseks. 

Ühe tuuliku toodetud energiaga saaks katta 
kolme Kehtna aleviku suuruse asula soojus- 
energia vajaduse, vähendades märgatavalt 
soojusenergia kulusid. Tänu sellele väheneb 
CO2-jalajälg taastumatute maavarade fossiil- 
sete kütuste kasutamisel ning on võimalik  
tõhusamalt väärindada ka puitmaterjali.

Iga tuulepargi lisandumisega väheneb kogu 
põhjamaade regiooni – sh Eesti – elektri hind. 
Elektrienergia ost ja müük toimub energia- 
börsil (NordPool) vähempakkumise teel. Mida 
rohkem on tootjaid, seda soodsamalt saab 
lõpptarbija elektrienergiat osta. Elektri hinnad 
püsivad meil hetkel veel kõrged, kuna meil 
pole piisavalt palju soodsat maismaa tuule- 
energiat. Mõned üksikud pargid ei suuda veel 
nii palju turgu mõjutada, kuid mida rohkem 
jääb meil soodsast energiast puudu, seda roh-
kem kujundab hinda kallim elektritootmise 
viis. 

Piirkonnad, kuhu Eestis rajatakse tuule- 
parke, annavad olulise panuse, et tulevikus 
oleks elektrienergia soodsam ja keskkonna-
sõbralikum ning sõltumatu naabritest. Ehk 
teisisõnu, et Eesti oleks parem, puhtam ja tur-
valisem elukeskkond. 

Mida annab tuulepark tagasi piirkonnale?
Kohaliku omavalitsuse jaoks saab tuulepargist 
oluline tuluallikas. Tuulikutele seadusega keh-
testatud iga-aastane tasu toob valla eelarvesse 
0,7–1% tuulikute aastase toodangu tulust. Vald 
saab selle investeerida vajalikesse teenustesse 
ja oma inimeste heaks: vaba aja veetmise koh-
tadesse, lasteaeda või kooli, infrastruktuuri või 
projektidesse, milleks elanikud on soovi aval-
danud. Iga-aastane tuulikutasu on kindel lisa-
tulu kogu tuulepargi ehituse- ja töötamise ajal. 

Vallale laekuvast tulust 50% jagatakse aval-
duse alusel tuulikust 2–3 km raadiuses asuva-
te kodude omanike vahel. Tuulikutasu suurus 
sõltub tuuliku tootlikkusest ja kvartali keskmi-
sest elektri hinnast. Tänapäevane tuulik hak-
kab energiat tootma juba tuulega, mille kiirus 
on 3 m/s. See tähendab, et neid perioode on 
vähe, mil tuulik midagi ei tooda.

Lau, Pae ja Hiie projektide puhul on tuuliku 
võimalik kõrgus alles analüüsimisel, tutvusta-
me oma ettepanekut aegsasti ka kohtumistel. 
Nende kolme projekti peale on meil kavas uu-
rida kuni 30 tuuliku paigaldamise võimalust. 

 Kaudne kasu on seegi, et tuulepargi ehituse 
ja teeninduse jaoks vajalikud kohalikud teed 
korrastatakse ja neid hooldatakse kogu tuule- 
pargi kasutusaja vältel. Samuti paraneb koha-
lik elektrivõrk ja kasvab kohalik teenindus-
sektor tuulepargiga otseselt ja kaudselt seotud 
teenuste nõudluse kasvu tõttu.

Suure energiatarbimisega kohalikele ette- 
võtetele avaneb ka otseliini võimalus. Nii 
saaks elektri suurtarbija osta elektrit otse  
tuulepargi omanikult ligikaudu poole soodsa-
malt, ilma võrgutasudeta. Elektrienergia kulu-
de kokkuhoid annab olulise konkurentsieelise 
kohalikule tootjale. Otseliinil on potentsiaali 
tuua piirkonda ka mõni uus tööandja. See 
omakorda loob uue perspektiivi peredele, kes 
soovivad näha, et piirkond areneb, ja tekivad 
uued töökohad.

Kui teil on tuuleparkide kohta küsi-
musi, palun kirjutage meile aadressil  
info@tmvgreen.ee, et teaksime, millised tee-
mad teile aruteludel huvipakkuvad on. Pla-
neeringuid puudutav info on leitav ka Kehtna 
valla kodulehel. 

Hedi Konrad
OX2 projektijuht
Jaanus Kivirand 

TMV Green arendusjuht

Detailplaneeringute T1, T2 ja T4 lähteseisukohtade ning 
keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi kohta 
esitatud ettepanekute ja arvamuste kokkuvõtte esitamine 
toimub neljapäeval, 3. oktoobril kell 17–19 Kehtna Põhi- 
kooli aulas. 

Ettepanekute, arvamuste ning vallavalitsuse, planeerin-
gu koostaja ja KSH hindaja seisukohtadega saab eelne-
valt tutvuda Kehtna valla kodulehel. 

Oluline teada: tuulikute asukohtade kohta selles arute-
lus vastuseid ei jagata. 

Kehtna Vallavalitsuse MTÜ-de  
toetuste 2024. aasta 2. voor

2024. aasta MTÜ-de projektide toetuste jagamise 2. 
voorus võivad toetusi saada tegevusprojektid ja 
investeeringute projektid. Toetusi saab taotleda ka 
KOP-i ja LEADER-i programmide projektide oma-
osaluse katteks.

Kokku jaotatakse MTÜ-de projektide toetuseks 2. 
voorus 7500 eurot.                                                                    

Kõikide projektide maksimaalne toetuse määr 
on kuni 70% projekti kogumaksumusest, seega on 
vajalik omaosalus minimaalselt 30%.  

Toetust saanud projektide teostamise tähtaeg on 31. 
detsember 2025.            

Mittetulundustegevuse projektidele toetuste saami-
seks tuleb vormikohased taotlused esitada vallavalit-
susele hiljemalt 1. novembriks 2024 (kaasa arvatud).                                                     

Kogu info toetuste 2. vooru kohta ja toetusavalduste 
vormid on saadaval valla kodulehelt. 

Vormikohased avaldused tuleb saata Vallavalitsuse 
meilile: kehtna@kehtna.ee. 

Kodulehelt on saadav ka Vallavolikogu määrus, 
mis kehtestab mittetulundusühingutele eraldatavate 
toetuste korra. Rõhutame täiendavalt, et vastavalt 
määrusele saab üks MTÜ esitada taotlusvooru ai-
nult ühe tegevusprojekti ja ühe investeeringu pro-
jekti.

Mittetulundustegevuste toetuste määramise komis-
jon teeb oma otsuse hiljemalt 20. novembriks 2024. 
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Kehtna vallas alustas kooliteed 53 õpilast

Uue õppeaasta algus Kehtna Kunstide Koolis
Kooli aktused toimusid 2. 
septembril Kehtnas ja 4. sep-
tembril Järvakandi filiaalis. 
Taaskord oli rõõm näha õnne-
like laste silmi ja hakkamist 
täis koolipere. 

Ka sellel õppeaastal on 
võimalik Kehtna valla noortel 

õppida meie koolis pillimängu (klaver, kitarr, 
puhkpill, väikekannel, rahvakannel), mängi-
da pärimusansamblis, seada lauluhäält, laulda 
lastekooris, osaleda koolibändis, õppida kunsti 
ja klaasikunsti. Oktoobrikuus alustab Kehtnas 
muusika eelõpe koolieelikutele ja mudilaste 
muusikaring 3–5-aastastele mudilastele ning 
keraamikaring täiskasvanutele. 

2024/25. õa asus Kehtnasse õppima klaveri 
põhiõppesse 2 uut õpilast, klaveri eelõppesse 
2, üks õpilane liikus muusika eelõppest klaveri 
eelõppesse, teine õpilane ukulele/kitarri õppes-
se; 3 uut õpilast kitarri ja ukulele huvialale, 1 
uus õpilane puhkpilli huvialale, 5 uut õpilast 
laulustuudiosse, 2 uut kunstihuvialale; kunsti 
eelõppest liikusid edasi kunsti vabaõppesse 6, 
põhiõppesse 4 õpilast. 3 õpilast õpivad lisa-aas-
tal (1 klaver ja 2 kunsti vabaõpe). Pärimusmuu-

sika huvialal jätkab 3 õpilast. Järvakandi filiaali 
asus õppima kaks uut õpilast klaasikunsti huvi-
alale. Kokku õpib Järvakandi filiaalis 13 õpilast 
(5 klaasikunsti õpilast ja 8 kunsti eriala õpilast). 
Kehtna Kunstide Koolis õpib uuel õppeaastal 
kokku 126 õpilast.

Septembri- ja oktoobrikuus võtame vas-
tu veel õpilasi laulustuudiosse, puhkpilli-
õppesse, mudilaste muusikaringi, muusika 
eelõppesse, pärimusmuusika õppesse (väike-
kannel, plokkflööt, rahvakannel) ja kunsti- 
õppesse. 

Saatsime meie koolist emapuhkusele kaks 
õpetajat, need on Liisimari Randjärv ja Liis Lil-
lestik. Kunstiõpetusega jätkab Saima Randjärv 
ning klaveriõpetuse asendusõpetajatena alus-
tavad tööd Kätlin Lang ja Andranik Kechek.  
Aktusel saime kuulda ka nende esituses mitu 
klaveripala. Üks nendest oli improvisatsioon 
teemal „Kuukiir“. Imeline oli, silmi sulgedes, 
kuukiirte tunnetus meie sees ja meie ümber. 

Järvakandi filiaalis asusid tööle uued õpeta-
jad: Eero Vaikre (kunstiõpetus) ja Kaja Vaikre 
(klaasikunsti õpetus), kes on oma ala professio-
naalid. 

Uuel õppeaastal jätkavad meie koolis tööd 

suurepärased õpetajad: Ea Hark (muusika-
osakonna metoodik, solfedžo, muusikalugu, 
laulustuudio, lastekoor); Hele Saarse (klaveri- 
õpetaja); Lea Karjane (lastekoor, mudilaste  
muusikaring, muusika eelõpe, rütmika);  
Helmut Hark (kitarr/ukulele, bänd, helitehni-
ka); Enri Remmelgas (vaskpuhkpillid); Saima 
Randjärv (kunstiõpetus, keraamikaring täis- 
kasvanutele). 

Puhtuse ja korra tagab Gerli Arendi, admi-
nistraatori tööd teevad Marje Hlevnjuk ja Anne 
Raadik. 

Uuel õppeaastal ootab meid ees tõsine  
õppetöö. Plaanis on korraldada rohkesti  kont-
sert-näitusi ja osaleda erinevatel kunsti ja muu-
sika konkurssidel. Püüame õpilastes süvendada 
ühise pere tunnetust ning tunda rõõmu muusika 
ja kunsti ilust meis endis ja meie ümber.

HEAKÕLALIST JA KUNSTIHÕNGU-
LIST UUT ÕPPEAASTAT MEILE KÕIGI-
LE!

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kooli

direktor

Kehtna valla koolide 
1. klassi õpilaste  
nimekirjad
Valtu Põhikool
1. Devin Jõgi
2. Marilyn Kaljend
3. Eliise Kangur
4. Anette Karaban
5. Kaspar Kasepõld
6. Elliko Labi
7. Remo Lilleväli
8. Melani Maltsar
9. Marielle Noormäe
10. Erik Sigfried Ojasalu
11. Emma Olesk
12. Selena Palandi
13. Riti Parisvä
14. Hendry Puunurm
15. Robin Remmel
16. Stefi Sibulin
17. Triinu Teets
18. Mai-Rebeka Trik
19. Marite Valdson
20. Adele Velks
Klassijuhataja: Liisa Mäekivi 
Abiõpetaja: Kerti Järvala- 
Ohtra

Kehtna Põhikool
1. Cristofer Grupmann
2. Ramon Haavasaar
3. Erko-Jan Heinmets
4. Reno Ron Hlevnjuk
5. Hugo Hüüp Häggblom
6. Heleliis Kiil
7. Saara Kiil
8. Steven Deivid Mahoni
9. Sebastian Mihklep

10. Ihnat Mostovyi
11. Jakob Padrik
12. Andris Parts
13. Carl Sander Puuder
14. Mathias Remmelgas
15. Tommy Taelma
16. Gerit-Loreen Teras
17. Dmytro Vashchenko
18. Elisabeth Vititina
Klassijuhataja: Kersti 
Mäevälja

Järvakandi Kool
1. Rain Arengo
2. Häli Evert
3. Loore Haljaste
4. Mia-Loreen Laid
5. Arabella Luik
6. Maialy Metsoja
7. Trevor Oks
8. Yeva Savenko
9. Keiro Kenneth Toppasia
10. Gerret Viet
11. ...
Klassijuhataja: Marianne 
Sepp

Järvakandi Kooli 
Eidapere õpipaik
1. Rihanna Kobbin
2. Isabella Maria Reinaus
3. Isabelle Marie Reinaus
4. Meelis Vilbas
Klassijuhataja: Anette Ross

Kehtna Kunstide Kool
Grettel Kranach  klaveri põhiõpe
Villem Link  klaveri põhiõpe
Hiie-Mai Labi  ukulele/kitarr
Kevin Kraus  kitarr
Piibe Kai Seemer  laulustuudio
Amelia Idvand  laulustuudio / kunsti eelõpe
Saara Kiil  laulustuudio
Kreete Silt  laulustuudio
Casey Vahtra  kunsti eelõpe
Miina Kull  klaasikunsti eriala
Kendra Laane   klaasikunsti eriala
Trisjan Kägo  klaveri eelõpe
Mick Toome  muusika eelõpe
Egert Reile   muusika eelõpe
Kristiina Israel  muusika eelõpe

Uutele erialadele:  
Hugo Hüüp Häggblom ukulele/kitarr
Elisabeth Vititina  klaveri eelõpe
Ain Markus Välja  kitarr
Emil  Johannes Välja puhkpill
Laura Šelgunov  laulustuudio
Gloria Kase  kunsti vabaõpe
Mia-Liisa Puuorg  kunsti vabaõpe
Jako Sildoja  kunsti vabaõpe
Ricco Vapper  kunsti vabaõpe
Karl Talmet  kunsti vabaõpe
Helena Lubaso  kunsti põhiõpe
Arabella Klandorf   kunsti vabaõpe
Rebeka Vilu  kunsti põhiõpe
Markus Parik  kunsti põhiõpe
Lisett Sallo  kunsti põhiõpe
Kertu Orav  klaveri lisa-aasta
Madli Uwase Kõrtsini kitarri lisa-aasta
Liisbet Pundi  kunsti vabaõpe lisa-aasta
Sandra Tomingas  kunsti vabaõpe lisa-aasta

Siiras rõõm koolimineku ja aabitsa üle. Pildil Järvakandi Kooli 
Eidapere õpipaiga 1. klassi õpilane Rihanna Kobbin. Foto: Heivi 
Äärma

Aabitsa on  kätte saanud Kehtna Põhikooli 1. kl. 
õpilane Elisabeth Vititina. Foto: Tiina Kõrtsini

Emil Johannes Välja puhkpilli I klass ja õpetaja Enri 
Remmelgas. Foto: Liis Lillestik

Valtu Põhikooli 1. klassi õpilane Robin Remmel. Foto: 
erakogu

Aabitsa saab kätte Järvakandi Kooli 1. klassi õpilane Arabella Luik.   Fotol Arabella ja Järvakandi 
Kooli direktor Aet-Triin Vasnu. Foto: Heivi Äärma
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Järvakandi Kooli 145. aastapäev
Kahel päeval – 23.–24. augustil – oli Järvakandi taas piduehtes. Kui paar 
nädalat tagasi toimusid Järvakandi päevad, siis nüüd olid kodualevisse 
kokku kogunenud Järvakandi kooli vilistlased.

Silmale nähtamatu, aga tugevalt tajutav 
inimsoojusest õrn vöö sidus meid su-
medal augustikuul reedest pühapäeva 
imeilusa suvehommikuni ning libises ae-
gamööda lahti...

Järvakandi Kooli kokkutulekud on 
erilised juba väga ammu. Seda tänu vilist-
laste hoiakule, et igal juhul tahan kokku-
tulekule ja tegusale ning toimivale korral-
dusmeeskonnale/vilistlasnõukogule. 

Need kaks päeva olid täis kohtumisi,  
rõõmu, muusikat ning armsaid hetki. 
Kooliaegsetele mälestustele lisaks loodi 
uusi, mis seovad kokku kooli ajaloo ning 
tänase päeva.

Usun, et kooli kokkutulek ei ole lihtsalt 
üks kuupäev kalendris, vaid see on tähen-
duslik hetk, kus saame üheskoos tähistada 
kõike seda, mida kool on meile andnud.

145 aastat on pikk aeg, mille jooksul 
on siit läbi käinud lugematul hulgal õpi-
lasi, õpetajaid ja töötajaid. Igaüks neist on 
jätnud oma jälje, aidates kujundada Järva-
kandi Kooli selliseks, nagu see täna on. 

Meie ajalugu on täis lugusid, mälestusi 
ja saavutusi, mis on teinud koolist mida-
gi tõeliselt erilist ning kestvat. See lugu 
jätkub ning me jätkame selle kirjutamist 
koos!

Reede, 23. august algas koolimajas 
meie legendaarse ning jätkuvalt vitaaalse 
õpetaja Asta Paeste uue raamatu esitluse-
ga. „Järvakandi kandilised kultuurilood“ 
on meie kõigi jaoks äärmiselt oluline 
raamat. Samal ajal oli avatud ka kooli-
muuseum, millel täitus käesoleval aastal 
10. tegutsemisaasta. Kes teeb, see jõuab, 
ütleb vana tarkusetera! Asta Paeste jõuab 
lisaks raamatute kirjutamisele ka muuseu-
mis toimetada. Harvad pole needki juhtu-
mid, kui õpetaja Asta on koos õpilastega 
koolitunnis või nendega kuskil õppekäi-
gul. Sellised õpetajad on meie kooli raud-
vara, kellest meil on väga palju õppida 
ning keda saame endale eeskujuks võtta!

Koolimuuseum on palju enamat, 
kui lihtsalt kogu vanadest esemetest ja 
fotodest. See on paik, kus iga eksponaat 
räägib oma loo, tuues meieni killukese 
ajaloost, mis ühendab meie kooli mitmeid 
põlvkondi. 

Tänan kõiki, kes on olnud seotud kooli- 
muuseumi loomise ja selle arendamise-
ga ning kes on aidanud koguda ja säili-
tada neid väärtuslikke ajaloohetki – Asta 
Paeste, koolipere, kogukonnaliikmed, 
õpilased. Eriline tänu kuulub aga õpetaja 
Astale, kuna tõenäoliselt ilma tema eest-
vedamiseta ei saaks me rääkida Järva-
kandi Kooli muuseumist sellises võtmes, 
nagu see täna kõigi huviliste jaoks avatud 
on.  Asta Paeste töö ning sügav pühendu-
mine on muutnud muuseumi meie kooli 
tõeliseks pärliks ning tõmbenumbriks! 
Kokkutulekul pakkus koolimuuseum 
meie vilistlastele väga suurt huvi. Seal 
veedeti tundide kaupa aega, leides foto-
delt või kirjatükkidest nii iseennast kui ka 
koolikaaslasi. Huvilisi jagus sinna reedest 
pühapäevani välja!

Õhtu jätkus juba kultuurihallis tradit-
sioonilise kontserdiga, kus lavale astusid 

koolibändi Welled erinevad koosseisud ja 
neid on läbi aastate olnud oi-oi kui palju...
Ka Welledel oli suur juubel tähistada – 60 
tegutsemisaastat! 

Kuue aastakümne jooksul on Welled 
pakkunud meile imelist muusikat, toonud 
kokku andekaid noori muusikuid ja loo-
nud lugematul arvul meeldejäävaid hetki 
nii koolis kui ka väljaspool. Welled ei 
ole lihtsalt ansambel – see on traditsioon, 
mis on kantud edasi põlvest põlve, pak-
kudes õpilastele võimalust arendada oma 
muusikalisi andeid ning kogeda esinemis- 
rõõmu. Nende esinemised on olnud kooli- 
elu lahutamatu osa, tuues rõõmu ja muu-
sikalist elamust igale kuulajale.

Tänan kõiki endisi ja praegusi liik-
meid, juhendajaid ning toetajaid, kes on 
aidanud Welledel kesta ning tegutseda. 
Olgu teie muusika ka edaspidi täis inspi-
ratsiooni, elu ning kirge!

Laupäeva saime alustada meie arm-
sas koolimajas. Uudistamist oli üksjagu, 
kuna väga paljud endised õpilased-vilist-
lased ei olnud renoveeritud koolihoones 
veel käinudki. Mäletatavasti ei pääsenud 
me viis aastat tagasi, kui toimus eelmine 
kokkutulek, kooli sisse, kuna parasjagu 
olid käimas suuremahulised renoveeri-
mistööd. Nüüd oli kõik hästi ja nii, nagu 
peab! Seda tunnet ei saagi päris hästi sõ-
nadesse panna, mis valdas meid omavahel 
suheldes ja ühist kooliaega meenutades. 
Meie armas kool, ehkki nüüd oluliselt 
kaunim ja moodsam, kui see oli paljude 
endiste õpilaste kooliskäimise ajal.

Traditsioonilised tegevused olid nagu 
alati lendude kohtumised õpetajate ja 
klassijuhatajatega, sportlik meelelahutus 
ning seejärel juba ühine rongkäik kooli  
juurest õhtusesse aktuse- ja peopaika,  
kultuurihalli. 

Millist elu elab Järvakandi Kool täna, 
2024. aasta sügisel? 
Kes seda täpselt teab, kuid võibolla on 
see seotud just vilistlaste kokkutulekuga, 
et nendel aegadel, kui on kokku tulemise 
aeg, oleme elanud suurte muutuste kes-
kel. Aiad on maja ümber olnud nii 2019. 
aastal, kui renoveeriti koolihoonet, ja on 
ka nüüd, kui renoveeritakse kooli ees ole-
vat spordiplatsi, nn Ando platsi. See on 
väga suur ettevõtmine, mille võttis enda 
vedada MTÜ Klaasipealinna Kool, mis 
loodi käesoleva aasta märtsis. Asutaja- 
liikmed olid Airika Troost, Mart Järvik 
ning Aet-Triin Vasnu. Juhatuse moodus-
tavad ärksad ning tegusad noored inime-
sed: Regiina Jõhvikas, Rait Männa ning 
Jevgeni Pärg. 

Olen teile väga tänulik, et otsustasite  
„seljad kokku panna“ ning ühendada teie 
kõigi parimad teadmised, anded ning  
oskused. 

MTÜ Klaasipealinna Kooli ellukut-
sumise missioon on lihtne – toetada ning 
edendada Järvakandi Kooli (õppe)kesk-
konda ning luua paremaid spordi- ning 
vabaajaveetmise võimalusi kõigile Järva-
kandi elanikele.

Teine suur muutus on toonud meie tii-

va alla Eidapere Kooli. See on väga suur 
muutus mõlemale kogukonnale – nii mei-
le kui ka Eidaperele. 

1. septembrist on Eidapere Kool liide-
tud Järvakandi Kooliga. Eidaperes asub 
nüüdsest Järvakandi Kooli Eidapere õpi-
paik.

Suured muutused tähendavad samal 
ajal ka uusi võimalusi. Me saame ühes-
koos kasvada ja areneda, jagada vastas-
tikku oma parimaid teadmisi, oskusi ning 
kogemusi. Kohanemine uue elukorraldu-
sega võtab kindlasti omajagu aega, kuid 

usun, et sõbralikus ning teinetest toetavas 
koostöös tuleme sellest „katsumusest“ 
järgmiseks sügiseks välja tugevamatena, 
targematena ning küpsematena. Aasta-
päev tuletas meile kõigile meelde, kui 
tugev on meie ühtsus ja kui rikkalik on 
kooli ajalugu. Tänan südamest kõiki, kes 
kokkutulekul osalesid ning aitasid selle 
erilise sündmuse õnnestumisele igakülg-
selt  kaasa!

Viie aasta pärast, kui oleme saanud 
150-aastaseks, loodan koos teiega „ava-
da“ ka uhiuue ning vinge Ando platsi. 

Mõned kaunid stardid teeme seal kind-
lasti!

Olgu tulevased aastad täis edu, pü-
hendumust ja ühtekuuluvustunnet, nagu 
need, mis on olnud enne meid.

Aet-Triin Vasnu
Järvakandi Kooli direktor

Direktsiooni vastuvõtt Järvakandi Kooli aulas. Fotod: Aare Hindremäe

Tore kohtumine õpetaja ja õpilase vahel.  
Pildil Järvakandi Keskkooli 26. lennu vilist-
lane Aivar Unga ning tema  kunagine õpetaja 
ja treener Ando Algre.

Lauluõpetaja Syrle Eesik, vilistlased Jüri Laater ja Kaide Eelmaa direktsiooni vastuvõtul.

Vilistlaste kokkutulek ja kooli sünnipäeva rongkäik saab traditsiooniliselt alguse Järvakandi 
Kooli juurest ja suundub Järvakandi Kultuurihalli. Kooli lippu hoiab hoolekogu esimees Villy 
Võrk.
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Asta Paeste raamatuesitlus Järvakandi Koolis
Järvakandis esitleti Asta Paeste uut 
raamatut „Järvakandi kandilised 
kultuurilood“. 145 aastat tegemisi ja 
tegijaid siin kandis.

2019. aastal, kui Asta Paestel oli just valmis 
saanud Järvakandi Kooli ajaraamat „Üks-
meel“, lõppes tema raamatut tutvustav ar-
tikkel Valla Vaatlejas minu poolt kirja pan-
dud sõnadega: „Kui aega ning elu antakse, 
õnnestub meil Asta sulest kunagi ehk veel 
midagi lugemislauale ning riiulisse soetada. 
Mõtteid selleks on tal veel kuhjaga!“ (Valla 
Vaatleja nr 7, august 2019).

Õnneks on Asta Paestele antud nii aega, 
elu kui ka tervist, et nüüd, viis aastat hil-
jem, saaks ta üllitada juba järgmise – veelgi 
paksema ning veelgi sisukama – teose, mis 
võtab kokku Järvakandi kujunemise ning 
kultuuriloo väga mitme erineva kandi pealt.

23. augustil toimus raamatuesitlus Järva-
kandi Kooli 145. juubelipidustuste raames 
koolimajas, mis oli raamatut tutvustavate 
ürituste reas arvult teine. Seega loodame, 
et iga huviline leidis endale sobiva aja ning 
võimaluse, et soovi korral kuulata raamatu 
valmimise lugu otse autorilt endalt.

Raamatuesitlusele olid kogunenud Asta 
Paeste endised kolleegid, kooli vilistlased 
ja Järvakandi kogukonna liikmed. 

Asta soovil kõlasid nii ürituse alguses 
kui ka lõpus taustamuusikana Ardo Juhkovi 
laulud. Soovijad said soetada raamatu koos 
autori autogrammiga. Avatud oli ka kooli- 
muuseum, mis käesoleval aastal sai 10- 
aastaseks. Muuseumi perenaine on mõistagi 
ei keegi muu kui Asta Paeste!

Kuidas aga sündis see kaalukas (seda 
nii otseses kui ka kaudses mõttes) 
raamat, milles on lausa 500 lehekülge?
„Ega mul polnud peale eelmise raamatu 
valmimist mingit sellist plaani, et nüüd hak-
kan kohe järgmist koostama,“ sõnas Asta 
Paeste raamatuesitlusel 
muhelevalt. 

„Ma ütleksin pigem nii, 
et mul ei jäänud lihtsalt mi-
dagi muud üle, kui see tee-
kond taas ette võtta!“

Pärast kooli ajaraamatu 
väljaandmist võttis Asta-
ga ühendust Järvakandi 
segakoori vanem Einu 
Endrekson, kes tegi talle 
ettepaneku ka segakoori 
lugu jäädvustada. Nende 
kroonikaraamatud on nii 
paksud ja põhjalikud, et 
segakoorist oleks võinud 
vabalt sündida täitsa oma- 
ette raamat. 

Pärast väikest mõtle-
misaega jõudis Asta Paeste  
järeldusele, et Järvakandi väärib sellist raa-
matut, mis koondaks oma kaante vahele 
Järvakandi ajaloo ja kultuuri mitme erineva 
kandi pealt.

Kui info Järvakandis liikvele läks, et 
Asta on alustanud uue raamatu koostamist, 
tulid juba järgmised inimesed ja ettevõtete 
ning organisatsioonide esindajad tema juur-
de sooviga, et kirjuta meist ka... Ja nii see 
„lumepall“ veerema läkski!

Järvakandis on aja jooksul olnud mit-
meid väljapaistvaid isetegevuskollektiive, 

sportlasi, kultuuritegelasi ja ühiskondlikult 
aktiivseid inimesi, kellel pea lõikas ja jagas 
iga kandi pealt ning kelle tegemisi ei saa 
mitte unustada. Nii sündiski raamat, milles 
on neli osa, igas neist on lugusid mitmest 
kandist (Järvakandi üldine eluolu läbi ae-
gade, isetegevusringid, sport, Järvakandis 
tegutsenud ja praegu tegutsevad erinevad 
ettevõtted ja organisatsioonid). See raamat 
on lugu sellest, kuidas siia metsade ja raba-
de keskele asutati klaasikoda, millest üle 95 
aasta tagasi kujunes klaasitootmise keskus 
Eestis.

 /Allikas: Raamat „Järvakandi kandili-
sed kultuurilood”, lk 5/

Kõik lood ning inimesed selles raamatus 
on olulised. Kõik nad on panustanud (või 
panustavad tänagi) ja jätnud oma jalajäljed 
ning anded Järvakandi kujunemisse, aren-
gusse ning ajaloopärandisse. 

Raamatu koostamisel on kasutatud kogu- 
konnaliikmete meenutusi ja 
mälestusi, fotosid ning üles-
tähendusi. Suur osa pildi- 
materjalist pärineb Järva-
kandi Klaasimuuseumi foto-
kogust. Abiks olid ka Enno 
Alliksaare poolt juba varem 
ilmunud trükised Järvakandi  
kohta ning valla ajalehed 
Järvakandi Kaja ning Valla 
Vaatleja. Mitme loo kirja- 
panemisel tugines autor riik-
liku arhiivi dokumentidele.

„Järvakandi kandilised 
kultuurilood“ on raamat, 
mis ühendab erinevaid 

põlvkondi. Paljud pered on 
„raamatusse raiutud“ alates 
vanaisadest-vanaemadest, 
isadest-emadest kuni  laste 

ning lastelasteni välja, kes on tänases Järva-
kandis tegijad ja elu edasiviijad.   

Raamat on aidanud lahti harutada ka 
mitu olulist ajaloolist umbsõlme, toonud 
hingerahu ning suurendanud ühtekuuluvus-
tunnet nii kohalikus kogukonnas kui ka ini-
meste vahel, kes elavad erinevates riikides.  
Meid kõiki ühendab Järvakandi!

Asta Paeste suurteos kogub kuulsust  
lisaks Eestile juba ka välismaal. Raamat on 
jõudnud Kanadasse Eesti Majja, Hollan-
disse ning Saksamaale. Raamatu koosta-

mine on toonud autorile palju uusi tutvusi 
ning põnevaid kontakte. Kindlasti on üks 
sellistest Kanadas elav Katherine Maret 
McKeowni, kes on legendaarse Gerhard- 
Eugen Lukki tütretütar. Gerhard Lukk alus-
tas Järvakandi ülesehitamist 1922. aastal, 
panustades olulisel määral nii Järvakandi 
Tehaste moderniseerimisse kui ka kogu ale-
vi elujärje parendamisse. Lisaks rõõmule, et 
tema vanaisa ei ole Järvakandis unustatud, 
toetas Katherine Maret Asta Paeste raamatu 
valmimist ka rahaliselt. Tänaseni on proua 
Asta ning Katherine tihedas kirjavahetuses 
ning Lukki lapselaps loodab kunagi uuesti 
Eestisse ning Järvakanti külla tulla (külas-
tas Eestit aastal 2022).

Aitäh Sulle, Asta Paeste, selle suurepära-
se raamatu eest! Usun, et autor on rahul, et 
Järvakandi lugu just nii, nagu ta seda soo-
vis, kaante vahele sai. Järvakandi kogukond 
teeb Sulle sügava tänukummarduse, hea 
Asta!

Heivi Äärma

Jaan Nõulik raamatu autorilt autogrammi saa-
mas. Fotod: Aare Hindremäe

Asta Paeste ja värske raamatuomanik Maarja Võrk kooli hoovis.

Kirjastuse Rajakaar väljaantud 
Asta Paeste raamat „Järvakandi 
kandilised kultuurilood“. Raa-
matuton võimalik hankida nii 
koostajalt kui Järvakandi Koo-
list. Hind 25 eurot. 
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Kehtna valla linnuaasta 
tervislike toitude retsept nr 6

KANAFILEE KUUMA 
AEDVILJASALATIGA
(ehk pidulik õhtusöök kuni 
10 inimesele)

Vaja läheb:
• 5–6 suuremat kanafileed

Marinaadi jaoks:
• 5 dl apelsinimahla
• 3 dl õli
• magusat tšillikastet

Aedviljasalati jaoks:
• 6–8 küüslauguküünt
• 1–2 baklažaani
• 3 paprikat
• 1–2 suvikõrvitsat
• 6 tomatit
• pisut valget veini, nt „Sau-

vignon Blanc“ viinamarjast
• austrikastet
• vajadusel soola ja pipart
Serveerimiseks värsket  
koriandrit.

Retsepti koostas Kehtna KHK külalisõppejõud Indrek Kivisalu.
Kehtna vald tiivustab tegudele!

Valmistamine:
Valmista apelsinimahlast, 
õlist ja tšillikastmest mari-
naad. Lõika kanafileed lapiti 
pooleks, kalla marinaad pea-
le ning lase vähemalt 2 tundi 
maitsestuda.
Puhasta ja haki küüslaugu-
küüned. Tükelda köögiviljad. 
Jäta tomat kõrvale ning prae 
ülejäänud köögiviljad kiirelt 
kuumal pannil koos küüslau-
guga. Lisa pisut veini, austri-
kastet, vajadusel ka soola ja 

musta pipart ning kuumuta 
läbi. Lisa tomat ja kuumuta 
ettevaatlikult segades veel 
korra.
Võta kanafileed marinaadist 
ning grilli kiirelt kuumal gril-
lil. Maitsesta soola ja pipraga. 

Serveerimine:
Serveeri grillitud kanafileed 
koos kuuma köögivilja- 
salatiga ja kaunista värskete 
koriandrilehtedega.
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Elagu Welled!
2024. aasta 23. augustil traditsioonilise juubelikontserdiga oma 60 tegut-
semisaasta täitumist tähistanud Järvakandi Kooli ansambel Welled on üks 
pikema ajalooga koolibände Eestis. Nagu ikka, oli laval neid, kes alustasid 
bänditegemist juba kuuekümnendail, kui ka neid, kes täna lavalaudadel 
oma esimesi lugusid mängivad.

Kuuekümnendate algusaastail hakkas Ees-
tis tolleaegsete võimude vastumeelsuse 
kiuste levima biitmuusika, mille siinseteks 
pioneerideks peetakse ansambleid Juunio-
rid ja Optimistid. Sellest pisikust ei jäänud 
puutumata ka Järvakandi noored. Nii pa-
nidki kõnealuse kümnendi esimesel poolel 
tollased 7.–8. klassi poisid Avo Raag, Jüri 
Jakimov, Rein Rooks, Rein Treima ja Tõnu 
Eberhard aluse ansamblile Welled. Kitar-
rid ehitati ise ja mängiti läbi kinovõimu, 
vaieldamatuks eeskujuks oli The Beatles. 
Kuuekümnendate teisel poolel mängisid 
ansamblis ka Ants Tuisk, Mati Reinsalu, 
Avo Valdek ja Harri Kuusik, jätkates esime-
se koosseisu sisse tallatud rada. Kümnendi- 
vahetuse paiku kuulusid Welledesse Avo 
Siim, Enn Michelson, Ago Metsmaaker, 
Ardo Juhkov, Helmut Jegorov ja Aleksan-
der Fan.

Seitsmekümnendate algul võeti uue 
muusikaõpetaja Tauno Vahteri juhenda-
tud ansamblisse juurde ka „torud“  (Jaak 
Antsmäe, Harri Saaliste, Kalle Perandi) ja 
naishääled (Urve Müür, Ingrid Eyland, Ene 
Vaher). Koosseis sai tuntuks nii rajoonis, 
vabariigis kui ka kaugemalgi: võideti kaks 
vabariiklikku konkurssi, suureks tunnustu-

seks olid Kiievi (1972) ja Saraatovi (1973) 
turneed. Pärast Riho Sibula liitumist (1972) 
mängiti ka omaloomingut. Sel perioodil 
tegutses ansambli ajaloo üks tugevamaid 
koosseise, kuhu kuulusid R. Sibula kõrval 
Ants Katkosild, Peeter Kerbak ja mõnda 
aega Hillar Püüding. Viimane oli omamoo-
di sillaks eelmiste tegijate ja uute tulijate va-
hel, keda 70-ndate keskel vedas Jaan Nõu-
lik. Koos temaga mängisid Ain Mathisen, 
Peep Padar ja Aivar Oviir. Pärast J. Nõuliku 
lahkumist laulis bändis mõnda aega Õie 
Tuisk, kuid seejärel bändi tegevus hääbus.

Pärast  mõneaastast pausi võtsid 1981. 
aastal Jalmari Rätte ja Jaanus Randla asja 
taas käsile. Ühes nendega mängisid ja laul-
sid Sven Algre, Heikki Riipinen ning Meeli 
Pärnpuu (Sepp). Selle koosseisu juures te-
gutses ühe solistina samal ajal ka Sicanas 
laulnud Piret Vessart (Reimets). Esmakord-
selt Wellede ajaloos viljeldi ka punkmuusi-
kat. 

Seejärel tegutses mõnda aega koosseis, 
kus oli solistiks Margot Kiis (Traus). Esma- 
kordselt puutus siis pillimänguga kokku 
hilisem Kosmikute bassimees Raivo Rätte, 
trummide taga aga hoidis rütmi Igor Djat-
kin. Koos nendega musitseerisid Andres 

Õunap ja Doris Leihke (Tohvert). 1986. 
aastal sai tuule tiibadesse bänd, kus tegijaiks 
tõusid Kristo Rajasaare ja Taavi Pedriks 
(koos R. Rättega ka hilisemad Kosmikute 
asutajad). Samal kümnendil tegi oma lava-
debüüdi ka Kadrin Karro-Tagapere (Krõlo-
va). J. Randla vedas bändivankrit suuremal 
või vähemal määral 1989. aastani.

 Tähelepanuta ei jäänud sellegi aasta-
kümne tegemised. Meenutagem siinkohal 
1982. aasta Moskva turneed või 1988. aas-
tal koolidevahelisel vabariiklikul ülevaatu-
sel saadud tunnustust (parim omaloomin-
guline pala – Margit Rüsse (Tamm); parim 
trummar – Kristo Rajasaare). 

Pärast 1989. aastat saabus ansambli 
ajaloo pikim paus, kuni saatus 1993. aas-
ta sügisel J. Randla (nüüd õpetajana) taas 
Järvakandi Keskkooli tõi. Bänd koossei-
sus Natalia Kruusmaa (Brovkina), Kersti 
Uiboupin (Nahkur), Kertu Sirel (Rajasaa-
re), River Uiboupin ja Margus Valdre sai 
kevadeks lavalaudadele. Peagi vahetas M. 
Valdre välja Virge Viertek. Neilt haaras tea-
tepulga koosseis, kus solistiks oli Deivid 
Urbus (bändis ka Märt Mathisen ja Maanus 
Kerbak). 

Omaette märkimist väärib 7. klassi tütar-
lastebänd (Kai Anni-Kaare, Annika Allik-
son, Delerin Urbus, Merli Kustmann, Liis 
Rostin), kes 1999. aasta juubeliüritusel oma 
esimese „suure lava“ kogemuse sai. Samal 
aastal astuti üles ka Jõgeval Alo Mattiiseni 
muusikapäevadel.

 21. sajand tõi bändiproovi taas uued üri-
tajad, kellest mõnigi ka lavalaudadele jõu-
dis. Omanäoline oli koosseis, kus mängisid 
Jevgeni Pärg, Ragnar Õunap, Sander Luht- 
oja ja Jüri Vuksta (hiljem ka Indrek Oper ja 
Karel Ringe) ning mis mitmel maakondli-
kulgi üritusel edukalt üles astus. 

Paljude katsetajate seas oli kindlasti üks 
edukamaid Artjom Jevstafjevi ja Alvar Tii-
tusega koos mänginud seltskond (ka And-
rea Lega ja Priit Solovjev), millest kasvas 
välja hiljemgi rokilavasid kulutanud Sick of  
Sorrow. Pea samal ajal tegutses ka kollek-
tiiv, kus tooni andsid Jevgeni Šerstjuk, Sil-
ver Luhtoja ja Antero Kuum.  2009. aasta 
juubelikontserdil astus publiku ette lootust- 
andev 6. ja 7. klassi noortest (seekord pois-
test) koosnev kollektiiv koosseisus Joosep 
Kirss, Renee Kaasik ja Vaiko Licht (hiljem 
ka Madis Anni).  

Kuigi ka järgnevatel aastatel proovisid 
bänditegemist nii mõnedki huvilised, jõudis 
2014. aasta juubelikontserdile koosseis, mis 
oli seni ajaloo noorim: Thea-Liis Tavast (III 
klass), Birgit Jaansalu, Aldo Pärn, Steven 
Araslanov, Ander Leiste, Marko Pärnpuu ja 
Jaan Johannes Randla (kõik IV klass) ning 
Kristen Kontaveit (IX) (hiljem lõi mõnda 
aega kaasa ka Diana Bažanov). Täna mu-
sitseerivad neist neli (A. Leiste, A. Pärn, M. 
Pärnpuu ja J. J. Randla) kollektiivis Elimi-
naator X, millega Pärnumaa noortebändi-
de konkursil Paikusel 2019. aastal ka žürii 
eripreemia võideti. Aastatel 2016–2017  

tegutses ka koosseis, kuhu kuulusid Ken-
neth Kõrgeperv, Oliver Hollo, Virgo Trom-
mel ja J. J. Randla. 

Mõneaastase katsetuste perioodi ning 
mitmete loobumiste järel tegi 2018. aasta 
jõulupeol lavadebüüdi 5.–7. klassi ansam-
bel koosseisus Kertu Reimal, Liisbet Uu-
sen, Marten Johan Ahtijainen, Mirtel Pärn-
puu, Meribel Pärnpuu ja Elis Nobel. 

Viimastel aastatel on laval jala maha 
saanud kollektiiv, kus põhitegijateks Mar-
tin Sepp, Eerik Veinberg ja Riko Väljaots.  
Lisaks oma tänapäevast kärerokki viljele-
vale bändile teevad poisid kaasa ka koos-
seisus, kus solistiks on Kertu Reimal.

Wellede tänavuse aastapäevakontserdi 
noorimaks aga oli 5.–8. klassi tüdrukute- 
bänd, kuhu kuuluvad Kirke Anto, Laurette 
Bakmanov, Keneli Mets, Lianna Vahtre ja 
Debora Võrk. 

Kuuekümne aasta jooksul on ansambli 
erinevates koosseisudes lühemat või pike-
mat aega musitseerinud ligi 200 inimest. 
Mitmed neist  (Riho Sibul, Ardo Juhkov, 
Helmut Jegorov, Aleksander Fan, Ants  
Katkosild, Piret Vessart, Margot Kiis, Kris-
to Rajasaare, Taavi Pedriks, Raivo Rätte, 
Kai Anni-Kaare jt) on ka hiljem muusiku-
tena tuntust kogunud.

Margus Sepp
Jaak Antsmäe

Jaanus Randla

Laval on noorimad. Fotol vasakult: Laurette Bakmanov, Lianna Vahtre ja Debora Võrk.  Fotod: Aare Hindremäe

Ants Tuisk. Rein Treima.

Laval koos 1960-ndatel bändi teinud „vanakesed“ Enn Michelson ja Harry Kuusik (pildilt puudu Rein Treima ning Ants 
Tuisk), 1980-ndatel ja 1990-ndatel Welledes toimetanud Kristo Rajasaare ja 2020-ndate noormuusik Martin Sepp.
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Palukülas avati kauaoodatud teenindusmaja
Paluküla teenindusmaja saab olema koht, kus 
mäe külastajad saavad siseruumis puhata, ka-
sutada tualettruumi ja sportijad riideid vahe-
tada. Samuti on see ruum külakoosolekute ja 
koolituste pidamiseks, matkajate ja sportijate 
kogunemiskohaks, aga ka mitmesuguste üri-
tuste läbiviimiseks.

Suurejooneline uue teenindusmaja avaüritus 
toimus 7. septembril ning sadakonda pidulist 
tervitas imeilus päikeseline ilm. Mitmeotstar-
belisest teenindushoonest on Palukülas unis-
tatud juba kümneid aastaid. Paluküla mäe ja 
terviseradade haldaja MTÜ Lumideri esindaja 
Raul Mölder alustas hoone ehitamise planeeri-
misega 2021. aastal ning ideid käis laualt läbi 
palju. „Kokku pidime hoone ehituseks korral-
dama viis riigihanget ning lõpuks on see unis-
tus saanud reaalsuseks, maja tuli ikka väga ilus 
ning sobib suurepäraselt keskkonda,“ sõnas ta. 
Maja ehituse lõpetas Ebrus Ehitus OÜ eesotsas 
Eerik Brusnitsiniga.

Tänapäevase maja tingimused
Kunagise Liivaku talu kohale ehitatud teenin-
dusmajas on olemas kaks riietusruumi duši-
kabiiniga, kaks tualettruumi, millest üks inva-
ligipääsuga ning väikelaste mähkmevahetuse 
võimalusega. Majas on olemas ka pingid ja 
lauad ning konverentsitoolid. Ehituse käigus 
taastati ja säilitati ka osa vanast maakivi müü-
rist, mis oli kunagisest talumajast veel alles. 
„Maja väärtustab vana ja on samas ka tänapäe-
vane,“ rääkis Raul Mölder. 

Uue teenindusmaja avamisel tsiteeris Raul 
Mölder Nublu ja Maria Kallastu mõminaräpi 
loo „Push it“ sõnu, mis kõnetas ja seostub sel-
le maja looga: „Mina tänan loojat, hingerahu 
toojat, kõik kes jäänud külma kätte, oodatud on 
sooja.“ Nagu laulusõnadeski, tõdes Mölder, et 
tööd on tehtud küllaga ja tänas südamest kõiki 

toetajaid ning vabatahtliku tööga panustajaid. 
Projekti aitas ellu viia Raplamaa Partnerlus- 
kogu poolt välja antud LEADER meetme toe-
tus.

Uued võimalused kultuurisündmusteks
Paluküla külavanem Ly Vare oli uue hoone üle 
eriliselt rõõmus ning tõdes, et nüüd peab maj-
ja ka sisu tooma. Vare avaldas lootust, et maja 
elavdab ka külaelu, kuna nüüd on lõpus külal 
hoone, kus pidada koosolekuid ja korraldada 
seltsielu.  

Tervitustega esinesid Kehtna Vallavolikogu 
esimees Katrin Anto ja Kehtna valla ehitus- 
spetsialist Hans-Jürgen Schumann, kes on ehi-
tust pikalt nõustanud ja toetanud ning kinkisid 
uuele teenindusmajale Kehtna valla arhiivist 
pärit suusad. Oma tervitussõnad andsid edasi  
ka Raplamaa Partnerluskogu tegevjuht Rita 
Triinu Peussa ja Eesti Terviseradade juht Assar 
Jõepera. Kõik kõnelejad tõid välja Paluküla 
olulisuse sportimise ja vaba aja veetmise koha-

na. Assar Jõepera ilmestas seda veelgi faktiga, 
et eelmisel aastal tuvastas Eesti Terviseradade 
loendur lausa 106 000 rajakülastust. 

Uus teenindusmaja loob lisaks sporditege-
misele uued võimalused ka kultuurisündmuste 
korraldamiseks. Esimesel Paluküla kontserdil 
esines laulja Maili Metssalu, kes on ise Raplast 
pärit ning korraldab sealset kultuurifestivali  
„Särin“. Lauljatar avas oma kontserdi looga 
„Siia laotan südame“ ning tõdes, et Palukülas 
on näha, et asja tehakse täie südamega. Pärast 
Maili Metssalu kontserti lükati maja sissepääsu 
ees suusad sirgeks ning teenindusmaja oli kõi-
gile huvilistele lõpuks avatud. 

Paluküla perepäeva lõpetuseks esines Mar-
gus Tabor oma monotükiga „Mamma lood“. 
Alustuseks naljatles näitleja, et kas ta on ikka 
õiges kohas, kuna ta on ka Hiiumaal mitu korda 
Palukülas käinud. Kuid see Raplamaa Paluküla 
on ikkagi üks väga eriline Paluküla. 

Liisi Mölder

12. septembril avas Lelle  
alevikus uksed uus Meie  
toidukaupade pood
Spetsiaalselt kaupluseks projekteeritud energiatõhus, avar ja  
nägus hoone pakub võrreldes senise vanasse pisikesse majja ko-
handatud Lelle poega nüüdisaegseid ja mugavaid ostuvõimalusi 
ning ka mitmekesisemat kaubavalikut. 

Uue kaupluse rajamisel on samuti regionaalpoliitiline mõõde, 
sest see aitab kaasa 300 elanikuga Lelle aleviku ning piirkonna 
elujõulisusele, uute töökohtade tekkimisele ja valla majanduselu 
arendamisele.

„Loodame väga, et nüüdisaegse uue kogukonnakaupluse võta-
vad omaks nii senised Lelle Meie toidupoe kliendid kui ka uued 
külastajad – oleme tänulikud teile kõigile,“ sõnas Meie toidukau-
pade jaeketi juhataja Rein Reinvee. „Meie toidupoe eesmärk on 
pakkuda kõige populaarsemaid tooteid soodsate hindadega ning 
teha kõik selleks, et iga poekülastaja tunneks, et ta on oodatud.“

Kehtna vallavanem Tanel Viks: „Lelle kogukond on oodanud 
uut toidupoodi juba mõnda aega ning meil on hea meel, et see 
lõpuks teoks saab. See muudab igapäevased ostud palju mugava-
maks ja soodustab väikese aleviku elavnemist.“

Lelle poe ehitusalune pind on 539 m2, poe rajamise investeering 
ulatub 800 000 euroni. Uus kauplusehoone kavandati keskkonda 
sobituva ehitisena, mille puhul on välisviimistluses kasutatud loo-
duslikke materjale – puitu ja kivi. 

www.meietoidukaubad.ee

Uue kauplusehoone lindi lõikavad läbi Tarmu Kurm, Birgit Vilbas, Ilmar 
Raap, Katrin Anto, Tanel Viks ja juhataja Sirje Puusepp. Foto: Seily Sõgel-Raid

Kui MTÜ Lumideri esindaja Raul Mölder ja külavanem Ly Vare said ristiläinud suusad lahti harutatud, kuu-
lutati Paluküla teenindusmaja avatuks. Fotol vasakult: Helena Schumann,  Hans-Jürgen Schumann, Katrin 
Anto ja Raul Mölder. Paremal pool Rita Triinu Peussa, Lauri Mölder ja Ly Vare. Foto: Aare Hindremäe

Traditsiooniline Paluküla laste-
jooks tõi rekordarvu osalejaid

7. septembril toimus Paluküla mäe jalamil traditsiooniline lastejooks. 
Tänavu neljandat korda toimunud sügisjooksust võttis osa 34 last. 

„Meil on suur rõõm, et lastejooks on järjest populaarsem kõikides 
vanusegruppides,“ rääkis lastejooksu üks korraldajatest Elise-Marii 
Kändler. Paluküla lastejooks on eriline oma raja poolest: väikesed spor-
tijad peavad võidu jooksma mäest üles-alla joostes, suuremad jooksjad 
läbivad mägisel maastikul juba rohkem tõusumeetreid. 

Sel aastal rõõmustas lapsi Rebase Rein, kes tegi nii mõnegi jooksu- 
ringi ka ise kaasa. Kui väikeste jooksus silkas Rebase Rein kõige ees, 
siis vanemate grupis oli kavalpea rõõmus, et jõudis üldse finišisse – 
lapsed on lihtsalt nii kiired jooksjad. Jooksud toimusid kolmes vanuse- 
rühmas: kuni 3-aastased, 4–7-aastased ja 7–12-aastased ning kiirema-
tele olid ka suured auhinnakotid. Pärast võistlusgruppide jookse andis 
Rebase Rein veel stardi kõigile soovijatele, kus jooksuraja läbisid koos 
nii vanemad kui ka lapsed. 

Pärast lastejooksu jätkus päev uue teenindusmaja avamisüritusega. 
Paluküla lastejooksu korraldab MTÜ Paluküla Klubi.

Liisi Mölder

Tulemused: 
kuni 3-aastased
I koht Urban Mölder
II koht Valter Mölder
III koht Piibe Sits
IV koht Kaspar Puuder

4–7-aastased
I koht Inger Markus
II koht Kevin Nõver

III koht Robin Remmel
IV koht Kristella Ernesaks

8–12-aastased
I koht Henrik Schumann
II koht Helena Schumann
III koht Paula Piirmets
IV koht Tõnn Olle Metsma

Lelle külapäev ja MTÜ Meie Lelle Selts pidasid 10. sünnipäeva
August on Lelle külapäeva kuu ja 
nii juba viimased kümme aastat. 
Sellel päeval ärkab muidu mõnusas 
vaikses suverammestuses unelev 
alevik justkui uuele elule. Majade 
hoovid on värskelt üle vuntsitud, 
hekid sirgeks pügatud, teeääred 
niidetud. Ja kui palju inimesi sagib 
ringi! Külastatakse kodukohvikuid, 
aetakse juttu nendega, kellega pole 
ammu trehvanud või nauditakse 
lihtsalt ilusat ilma. Ja ilm on olnud 
igal külapäeval väga ilus.

Lelle külapäevade traditsioon sai alguse 30. 
augustil 2014, kui toimus „Lelle meenutuste 
päev“. Ürituse idee autoriks kohalik mees 
Tõnis Meresmaa. Selle sündmuse jaoks 
valmis toona näitus meie aleviku vanadest  
tänavavaadetest, külaplatsil tegutses kohvik 
ja õhtu finaaliks õdus kontsert Lelle kalmis-
tul. Ettevõtmine õnnestus hästi ja nii oligi 
esimene külapäevade seeme külvatud. Järg-
nevatel aastatel lisandus rohkelt erinevaid  
kodukohvikuid ja need armsad, ettevõtlike 
perede koduaedades üles seatud kohvikud on 
senini olnud meie külapäevade suurim tõmbe- 
number. Kohvikutel on alati läinud hästi, kü-
lastajaid on jagunud ning hoole ja armastu-
sega valmistatud toidud on ka ära müüdud. 

Kõik kodukohvikute tegijad väärivad suurt 
kummardust tehtu eest!

2021. aastal sai Lelle külapäev juurde veel 
ühe vahva ettevõtmise – laste rattaralli „Sput-
niku sõit“. MTÜ Meie Lelle Seltsi juhatuse 
liikme Sille Valinu eestvedamisel ning MTÜ 
ja Lelle Rahvamaja kaasabil toimuv rattasõit 
on muutunud ülimalt populaarseks ning toob 
alati kokku uskumatult palju lapsi. Sõidud 
toimuvad erinevates vanusekategooriates, 
poisid ja tüdrukud eraldi. Osaleda saavad nii 
kõige tillemad kui ka juba noorukiikka jõud-
nud ratturid. Sõidetakse mööda meie aleviku 
pikka ja sirget, unikaalse nimega Sputniku 
alleed. Pärast sõitu saab iga võistleja endale 
kaela spetsiaalselt rattaralli jaoks tellitud me-
dali ning tublimad ka magusa auhinna. Sellel 
aastal osales kokku 44 last ning rattasõitu toe-
tas auhindadega Coop Rapla Tarbijate Ühis-
tu. Suur tänu neile!

Tänavune külapäev oli väga sünnipäeva-
line, sest kümneaastaseks saamist tähistas 
ka MTÜ Meie Lelle Selts. 30. märtsil 2014 
sündinud vabaühendus loodi eesmärgiga 
edendada kohalikku elu. Juba oma loomi-
se esimesel aastal viidi koos Paluküla Klubi 
MTÜ-ga ellu tore lastelaagri projekt „Lelle  
laste lätted“. Sealtmaalt alates on Meie Lelle 
Selts järjepanu aktiivselt toimetanud. Arvu-
kate projektitoetuste abil ning kohalike vaba- 
tahtlike abistajate toel on meie kogukonna 

jaoks tehtud ära väga olulisi asju. Näiteks 
viidud läbi ideekonkurss Lelle logo leidmi-
seks, soetatud kogukonnale kasutamiseks 
suur välitelk, rajatud lastele mänguväljak ja 
pakendikonteineritele varjualune, osaletud 
Lelle Kooli 150. aastapäeva tähistamises ja 
„Koduvalla aabitsa“ väljaandmisel, paigalda-
tud Lelle alevikku kuus meie ajalooga seotud 
pinki, laste rattaralli vedamine jne.  Praegu on 
MTÜ-l 23 liiget ning rõõmuga võetakse vastu 
ka uusi. Neljaliikmelisse juhatusse kuuluvad 
Anette Ross, Tiina Valinu, Astrid Otsa, Sille 
Valinu. Uusi mõtteid juba mõeldakse ja plaa-
ne peetakse. Jõudu ja jaksu! 

Mariina Madisson

Menuka „Kase kohviku“ perenaised. Vasakult Tiiu 
Kästik, Klarika Soikka, Kadri Puuorg. Foto: Mariina 

Madisson
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Lokuta ühiskodu uueneb jõudsalt

Anne-Ly Sumre 

Lokuta ühiskodu on üks kol-
mest Senior Plus eakatekodude 
majast, aga on oma olemuselt 
natuke erinev sellest, milline on 
tavapärane kujutelm hoolde- või 
vanadekodust. 

Lokutas elavad sellised inimesed, kellel 
ei ole väga suurt hooldusvajadust. Mõni 
on ehk täitsa üksinda maailma jäänud, 
teine kodu kaotanud, kolmandal napib 
sotsiaalseid oskusi, aga enamasti nad tu-
levad igapäevaeluga täitsa kenasti toime, 
ainult veidi on tuge vaja – seda teenust 
nimetataksegi toetatud elamise teenu-
seks.

Lokuta ühiskodus elab kümme klienti.  
Kalle on rohkem meeste suunas: neid 
on seitse, naisi kolm. Kõige noorem on 
35-aastane, vanim 88-aastane. Elanikud 

on üldiselt päris tegusad – käivad ise 
poes, kui soovi on, teevad võibolla ise-
gi mõne tööampsu küla peal, sõidavad 
bussiga Raplassegi. Nagu päris kodus 
eladeski. 

Ainult igapäevase olme osas aitavad 
neid maja perenaised. Perenaised (kokku 
kolm) teevad koduse köögi mõõtu ruu-
mis elanikele kolm korda päevas süüa, 
koristavad, abistavad ravimite võtmisel 
ja riietumisel ning igapäevastes hool-
dustoimingutes. Kui meditsiinilist abi 
vaja on, siis tuleb majja õde või viiakse 
inimene perearstile. Perenaised on majas 
ainult päeval, ööpäevast valvet elanikel 
peal ei ole.

Rutiin ja päevakava on paigas, päris 
vabastiilis elurütmi ei ole. Hommiku-
söök (ja teised eined) on ikka kindlal 
kellaajal, majareeglitest tuleb kinni hoi-
da, regulaarsed hügieenitoimingud on 
kohustuslikud. Eks vahel juhtub ka sõne-
lemisi, aga üldiselt on väga rahumeelne 
seltskond. „Ja perenaisi nad väga hoia-
vad,“ rõõmustab Senior Plusi juht Mait 
Mäe.  

„Need daamid on muidugi seda väärt 
ka. Sellised „gaas põhjas“ suhtumisega, 
hoiavad vaimu üleval,“ tunnustab juhtki.

Seestpoolt uueneb jõudsalt
Mäe, kes on alles aasta jagu ametis ja 
omanik olnud, on alustanud pisitasa ruu-
mide korrastamisega. Lokuta ühiskodu 
asub omaaegses kolhoosi kortermajas, 
mille üks püstik on ühiskodu valduses.  
Elanikel on igaühel oma isiklik tuba. 
Kahel korrusel asuvast kaheteistkümnest 
toast kaks on juba korda tehtud – uus 
siseviimistlus, uued voodid, uued tapee-
did, aknad vahetatud. 

„Need on samal tasemel remonditud 
kui mul endal kodus. Selline skandinaa-
via stiilis elamine,“ toob Mäe võrdluse. 
Samamoodi on värske sisu saanud pesu-
ruumid. Kuna tegemist on töötava asutu-
sega, siis saabki remonti teha vaid tuba 
toa haaval, aga aasta lõpuks loodab mees 
kõigile kaheteistkümnele remondiringi 
peale saada. 

Tema sõnul hoone enda renoveerimi-
sega on lood keerukamad. On ju ainult 
osa hoonest Senior Plusi käes, seega 
investeeringutoetusi saab ainult korteri- 
ühistu küsida. Siin on aga uus häda – 
hetkel käimasolevad toetusmeetmed on  
disainitud nii, et kortermajas ei tohi olla 
ettevõtete korterid üle 20%. „Meie majas 
kuuluvad aga enamik kortereid vallale ja 
ettevõtetele. Aga seestpoolt ikka tasapisi 

teeme – meie eesmärk on igale inimesele 
kohandada temale sobiv kodune mikro-
keskkond, milles tuntakse ennast huba-
selt ja turvaliselt,“ nendib Mäe.

Näiteks selline väike idee – Mäel on 
plaan mõlemal korrusel sisse seada väik-
sed kohvitegemise nurgad, et kui ela-
nikul tuleb õhtul kell 7 kohviisu, siis ta 
seda ka saab. Eneseväärikuse küsimus. 
Ta on mõtelnud ka arvutinurga peale – 
majas on korralik netiühendus olemas. 
„Osadel elanikel on ka oma arvuti ole-
mas, aga sellise üldkasutatava peaks ka 
panema,“ arutleb peremees.

Mõlemal korrusel on oma telekaga 
elu- ja söögituba, kus saab koguneda ja 
juttu ajada. „Suhelda tahavad nad küll, 
iga kord kui majast läbi käin, no kord 
nädalas ikka, siis peame ikka vestlusi 
maha. Viimati oli teemaks eurovalimi-
sed,“ muheleb Mäe. Teinekord palub 
keegi Mäel oma lähedastele helistada, et 
külla tuldaks.

Mäele tegelikult meeldib see vald-
kond, kuhu elu on teda toonud. Ühelt 
poolt on hooldekodude pidamine mui-
dugi äritegevus. Aga teiselt poolt on läbi 
selle võimalik ka inimeste päriselu mõju-
tada ja paremaks teha. Midagi nagu ühis-
konnale tagasi anda.

„Näiteks see meie kõige noorem ela-
nik, tema on 35-aastane ja tema puhul ma 
küll loodan, et teda saame nii palju elule 
turgutada, et ta suudab varsti juba ka ise-
seisvalt hakkama saada,“ loodab Mäe. 

Sellises formaadis on Lokuta ühisko-
du tegutsenud juba paarkümmend aastat. 
Mäe usub, et nõudlus ei kao vananeva 
elanikkonna kontekstis niipea. Tema on 
valmis valdkonda arendama ja muutma 
hooldusasutuste praegu kaunis kehva-
kest mainet.

SeniorPlus Eakatekodud ope-
reerib hetkel kolme üksust, sh 
Kehtna eakatekodu, Järvakandi 
eakatekodu ja Lokuta ühiskodu.

Kehtna valla suurim teenus-
ettevõte pakub tööd 40 tööta-
jale ja kodukohta 80 kliendile. 

Küpsemas on projektid Tapa 
vallas ja Jõgeva linnas eesmär-
giga suurendada kodukohtade 
arvu 250-ni.

www.seniorplus.ee

Kaheteistkümnest toast kaks on korda tehtud – uus siseviimistlus, uued voodid, uued tapeedid, aknad vahetatud. Selline skandinaavia stiilis elamine. Fotod: erakogu

Kaks pesuruumi on värske viimistluse saanud.Lokuta ühiskodu asub 2-kordses ja 3 trepikojaga kortermajas, mille üks püstik on ühiskodu valduses. 
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Kalju Laiapea säilitab Kehtna Mõisa 
härjatallis hobu- ja talutööriistu
Kehtna kandis tunnevad tõenäoliselt kõik 
meest nimega Kalju Laiapea. Tuntud hobuse-
kasvatajal, treeneril, sportlasel on ka selliseid 
tahke, mida selle kirjatüki autor veel ei tead-
nud. Tegime Kaljuga juttu tema loodud muu-
seumist ning kirjutatud luuletustest.

Kaunis Kehtna mõisapargis ringi jalutades 
võib ühe hoone küljes märgata silti „Minevik“. 
Vanasse härjatalli on sisse seatud muuseum, 
mida küll mitmetel on õnnestunud külasta-
da, kuid teps mitte kõigil, sest suurt reklaami 
sellele tehtud ei ole. Muuseumi eesmärk on 
koguda ja säilitada erinevaid hobu- ja talutöö-
riistu. Eksponaate on tõesti tohutult ning isegi 
hinnanguliselt on raske ennustada, kui mitu 
eset on Kalju sinna toonud. Kõnnime üheskoos 
läbi kahe korruse ja ruumidest, mis alles oota-
vad sorteerimist. Kalju naljatab, et kogu kraami 
läbi vaatamiseks ja ritta seadmiseks tuleb ilm-
selt tööd teha veel pikka aega. 

Hoone, millest jutt, kuulus kunagi riigima-
jandile. Kuigi Kaljul õnnestus omal ajal vallalt 
soetada hoopis teine maja, siis ühel hetkel tegi 
ta kohaliku ettevõttega vahetust ja sai enda-
le ruumid, kus täna on muuseum. Vanu aegu 
meeldib Kaljule meenutada. Ta räägib, kuidas 
juba 8-aastaselt (aastal 1955) alustas ta kolhoo-
sis kõplamist ning kuidas juba kümneselt oskas 
rukist siduda. Sellest ajast on Kaljul säilinud ka 
kolhoosniku tööraamat. Mehe sõnul oli tal kaks 
väga asjalikku naabrimeest, kes alati erinevaid 
töid tehes seletasid, miks, mida ja kuidas teha 
tuleb. „Ei olnud, et teeme lihtsalt ära. Igal asjal 
oli põhjendus, kuidas tööd saaks teha vähema 
jõu kuluga.“ 

Esemeid on Kalju muuseumisse kogunud 
juba majandite lõpuajast. Esmalt tundis ta huvi 
erinevate vankrite vastu ja nii kuulutati Rapla 
ratsavõistlusel välja, et kui kellelgi on üle vana- 
tüübilist hobusevankrit, andku talle sellest tea-
da. Nii kõik alguse saigi. Mitmed tööriistad, 
mida ta ise teise-kolmanda klassi õpilasena oli 
kasutanud, on saadud kolhoosidest. Eesti ajal 
ülesse kasvanud inimesena tuleb minul tunnis-
tada, et enamik nähtust on täiesti tundmatu ja 
vajab tutvustamist. „Minu lapsepõlve mängud 
oli teha vanainimeste tööd. Mängimine seisnes 
vanainimeste töö matkimises,“ ütleb Kalju. 

Kehtna muuseumis on esemeid erinevatest 
kohtadest üle vabariigi. Loomi vedades on 
paljud seisvad põllutööriistad silma jäänud. 
Küsimise peale on tihti ka kaubale saadud. 

Paljuski jõuavad inimesed ise temani. Näiteks 
Konuverest saabunud kahe hobuse vankri osas 
võttis omanik ise Kaljuga ühendust. Avatud 
silmadega ringi käies jõudis muuseumisse ka 
Eesti-aegne ree toorik, mille omanikud olid 
planeerinud kütteks saagida. Silma jääb veel 
võimasin Kalju isa talust, Kehtna Kutsehari-
duskeskuse kunagise õpetaja Jaan Murdi pikk 
vanker, Valgamaalt pärit erisugused esemed. 
Niimoodi tasapisi on kogu pidevalt täienenud 
ja eksponaate otsitakse tänaseni. „Ma olen alati 
kutsunud inimesi vaatama, et mida mul ei ole, 
siis pakkumised on oodatud,“ ütleb Kalju.

Kui kartulikorvid välja arvata, ei kasutata 
tänapäeval vast mitte ühtegi eset, mis Kalju 
muuseumis välja pandud on. „Kartulikorjami-
ne käib nüüd Selveris,“ naljatas ta. Erinevaid 
korve on ta leidnud vanametallist ja erinevate 
meistrimeeste käest. Viimase asjana teise kor-
ruse väljapanekust tutvustab Kalju tuulamis-
masinat ehk vilja puhastamiseks kasutatavat 
seadeldist. Teatud tööriistade funktsiooni on 
mehe sõnul raske sõnadesse panna. Oluliselt 
parem oleks näidata. Seda Kalju ka teeb.

Kalju vankrid on läbinud laulupeo tule tee
„Mineviku“ avamine toimus 20. augustil 2020, 
mil toimus esimene Kehtna vana aja päev. Põ-
nevate jutuajamiste vahele näitab Kalju üht 
isemoodi eksponaati, milleks on heinakaaru-
taja. Ta demonstreerib, kuidas sellega vanasti 
tööd tehti. „See on väga haruldane,“ teatab ta. 
Silmame ringkäigul ka puidust veeveovank-
rit, puupöidadega regesid, hasplit, vengelkai-
kaid, omavalmistatud puusuuskasid, hanijalg- 

vaheltharijat, kriskasid, riffelrulli, puidust val-
mistatud tööriistu, kartulite järelnoppimise 
konksu, sepanaelu, üheksat erinevat marki 
künniatrasid ja palju muud põnevat. Nimetatud 
esemete äratundmiseks vajaks noorem põlv-
kond ilmselt omaette entsüklopeediat. 

Kui Inglistel toimus sündmus „Tori hobu-
sega Raplamaal“, käis Kalju kahe rekkatäie 
eksponaatidega seal näitusel. Haruldaseks 
toob välja Hõreda mõisa jahikalessi, millega 
on ta teinud mitmeid pulmasõite. Veel uhkem 
on ta aga vankrite üle, mis käisid 1999. aastal 
läbi laulupeo tule teekonna Tartu-Narva-Tal-
linn koos Eesti lipu ja tulesüütamise tõrvikuga. 
Kokku läbiti kümme päevaga 450 kilomeet-
rit. Meeskonnas oli 14 hobust ja 10 inimest. 
Tänaseks on mehel õnnestunud Artur Talviku 
käest saada 22 tundi videomaterjali toimunud 
teekonnast.

Kuidas aga jõuab väärikas eas mees niivõrd 
suure muuseumi kallal tegutseda? „Tegelikult 
on tuhat muud tegemist käsil ning muuseumis-
se nii tihti, kui tahaks, ei jõuagi,“ ütleb ta. Kalju 
on endi sõnul metsa- ja marjasõltlane ja käib 
praegusel ajal ikka ja jälle pohla- ja seenemet-
sas. Vaatamata sellele on külalised muuseumis-
se alati oodatud. Senini on jõudnud külla näi-
teks Kehtna Põhikooli lapsed, Türi Kutsekooli 
noored ning seltskond Koselt. Kui Kaljule he-
listada ja aeg kokku leppida, võtab ta kindlasti 
külalisi lahkelt vastu ja tutvustab eksponaate 
ning on valmis läbi viima praktilist töötuba. 
Miks mitte näiteks vitsaluua tegemises.

Mariliis Vest

Kalju Laiapea demonstreerib unikaalset heinakaarutit. Hõreda mõisast pärit jahikaless. Fotod: Aare Hindremäe

Huvitavaid fakte Kalju Laiapeast:
 
• Ratsasportlane ja treener. Kuulus 1980. aastal Eesti 
takistussõidukoondisesse. Nõukogude Liidu meistri- 
võistlustel (1980) kahevoorulisel 160 cm parkuuril 
võistkondlik 3. koht. EMV hõbemedal. 1976–1996 
tegutsenud kohtunikuna. Töötas 1972–2001 Kehtna 
sovhoostehnikumis ja spordiühingus Jõud ratsaspordi- 
treenerina. 
• Läbinud koos oma hobustega laulupeo tule tee aastal 
1999 pikkusega 450 km.
• On käinud hobustega seitsmes erinevas filmis. Vii-
mane neist „Tuulepealne maa“. Kõige pikem võtte- 
periood oli filmiga „Hundiseaduse aegu“, mis kestis ligi 
kaks kuud. Seal proovis Kalju kätt ka kaskadöörina. 
• Vemmalvärsi sepp, hobiluuletaja. Kirjutanud üle 
seitsmekümne luuletuse, millest paarkümmend on 
viisistatud. 
• Tantsinud terve elu – keerutanud jalga tantsu- 
rühmades Kuukiir, Kaktus ja Raudrohi. 
• Esinenud eksprompt oma lauludega koos Sepo 
Seemani ning ansamblitega Kukerpillid, L'Dorado ja 
Untsakad. 
• Esinenud mitmel korral jahimeeste kokkutulekutel 
mitmel alal. 
• 15 korda osalenud „Maamees muigab“ huumori- 
päeval ja saanud kuuel korral eriauhinna.
• Saatus on Kaljut viinud kokku selliste huvitavate 
inimestega nagu Egon Nuter, Marko Matvere, Aarne 
Üksküla, Arvo Kukumägi, Siiri Sisask ja paljud teised 
näitlejad. 
• 1975 ehitas ta Keava raba äärde kolmevõistluse  
krossiraja hobustele, kus on läbi viidud Eesti meistri- 
võistlusi.
• Kalju on elus pidanud järgmisi ameteid: võistluste 
kohtunik, pulmaisa, õhtujuht ja ürituste korraldaja.

2022. a ilmunud Kalju Laiapea debüütluu-
lealbum „Nägemused Kogemused“ võeti 
lugejate poolt soojalt vastu.

Lustlik noorus saanud mööda,
aastad läevad järgemööda.

Saanud kogemusi pikkamööda,
teed toimetusi kontimööda. 
Ei suuda käia nööri mööda,
ei puhka välja enam ööga,

sest lapsest saati harjund tööga,
nüüdseks pensionäri näoga.

Luuletus kogumikust „Nägemused Kogemused“
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Kehtna rühm koos Kehtna Vallvolikogu esimehe Katrin Antoga. Foto: erakogu

Õpilasmalev pakkus noortele väärtus-
likku kogemust ja lõbusat ajaviidet
12.–23. augustini toimus Kehtna vallas õpi-
lasmalev, milles osales 23 noort vanuses 
13–16. Malevas tegutses kaks rühma: Jär-
vakandi ja Kehtna rühm. Iga rühmaga toi-
metasid koos rühmajuhid, kes igapäevaselt 
toimetavad noortekeskustes noorsootööta-
jana. Tööpäevad algasid kell 9 hommikul 
ning kestsid neli tundi, pärast mida toimu-
sid mitmesugused vabaajategevused ja koo-
litused.

Järvakandi rühm – kogukonna heaks
Järvakandi rühm suunas oma jõupingutused 
kohaliku kultuurihalli ümbruse korrastami-
sele. Peamine tähelepanu oli välilava pu-
hastamisel ja värskendamisel, mis pakkus 
noortele väärtuslikku kogemust kogukonna 
heaks panustamisel. Lisaks koristasid ma-
levlased Pargi tänaval asuva mitteametliku 
prügihunniku, mis oli kodanike poolt teki-
tatud. Noored aitasid parendada ka noorte-
keskuse välimust ning koostasid tuleviku 
tarbeks tegevuskava, et noortekeskuse töö 
veelgi sujuvamalt toimiks.

Kehtna rühm – lasteaiad ja 
raamatukogu korda
Kehtna rühm tegeles peamiselt kohalike  

lasteaedade – Kehtna Lasteaed Siller ja Valtu 
Lasteaed Pesapuu – korrastamisega. Noored 
puhastasid liivakaste, kõnniteid ning eemal-
dasid umbrohtu ja sammalt. Lisaks õlitasid 
nad terrasse ja parandasid madalseiklusraja 
seisukorda. Töö käigus aitasid malevlased 
tühjendada ka Valtu Raamatukogu arhiivi 
vanadest raamatutest ja ajalehtedest, mis 
andis noortele võimaluse osaleda raamatu- 
kogu korrastamises. Ka Kehtna rühm koos-
tas noortekeskusele järgmiseks aastaks te-
gevuskavad.

Vabaajategevused ja koolitused – 
teadmised ja meelelahutus käsikäes
Töö ei olnud ainus, mis malevlasi tegevuses 
hoidis – pärastlõunati toimusid mitmesu-
gused vabaajategevused ja koolitused. Mõ-
lemad rühmad külastasid ühiselt Tallinna 
Karjäärikeskust, kus nad tutvusid keskuses 
olevate eksponaatidega ning omandasid 
väärtuslikke teadmisi rahatarkuse kohta. 
Lisaks korraldati ühine koolitus Töötukassa 
poolt, kus räägiti töölepingute sõlmimisest 
ja tööohutusest. Õpilasmalevat külastas ka 
Kehtna Vallavolikogu esimees Katrin Anto, 
kes jagas noortega oma varasemaid muljeid 
töötegemisest ning aitas mõtestada, kui olu-

line on noorte jaoks tööharjumuse ja oskuste 
kujunemine juba varajases eas. Järvakandi 
rühmal oli lisaks võimalus osaleda kesk- 
konnateemalisel koolitusel, mida viis läbi 
Kehtna valla keskkonnaspetsialist Mario. 
Koolitus keskendus prügi sorteerimise olu-
lisusele ja keskkonnasäästlikele käitumis- 
viisidele.

Maleva meelelahutuslik osa pakkus noor-
tele aga toredaid ühistegevusi. Toimusid 
meeskonnamängud, maleva lipu valmista-
mine, malevlaste traditsiooniline ristimine 
ning isegi grafiti tegemine. Maleva viima-
seks suureks ühiseks ettevõtmiseks oli bow-
ling’u mäng, mis tõi noored kokku ja pak-
kus palju rõõmu.

Õpilasmalev – töö, õppimine ja 
meelelahutus käsikäes
Õpilasmalev andis noortele võimaluse pa-
nustada oma kogukonna arengusse, õppi-
da uusi oskusi ja luua uusi sõprussuhteid. 
Malevlaste töö ja vaev avaldas muljet ning 
jättis kohaliku kogukonna igapäevaellu po-
sitiivse jälje.

Killu Sika
spordi- ja noorsootööspetsialist

Järvakandi rühm. Foto: erakogu

Kooliteatrite suvekoolist osavõtjad Tarsil. Foto: erakogu

Tarsi talu elab ja liigub  
edasi koos laste ja noortega 

Tarsi talus käis suvetegevusi nautimas ligi 300 särasilmset osalejat.

Tule külla mu hingemaale, 
siis külastan ka mina su maakera saale…

… Taaskord on lõppemas üks imeilus suvi, mida võib allegoo-
riliselt võrrelda ühe emotsioonidest pungil  maailmareisiga. Eri-
nevad maakera saalid olid täidetud laste ja noorte naeru, kilgete 
ja lapsemeelsete täiskasvanute lustimisega. Kõike seda tehti läbi 
arendavate tegevuste ja töötubade. Boonusena lisandus meie küla 
juubeliaasta tähistamine läbi kõikide laagritegevuste ja ilmselt 
lisandusid osalejatega ka Linnaaluste küla vaimuväed ja hinged, 
kes asjale hoogu andsid ja põnevust lisasid, ilmestades meie loo-
mingulisi valikuid. Meie küla ja Tarsi pere võõrustas lapsi ja noori 
üle terve eesti.

Osalejad said valida väga erinevate tegevuste ja väljundite 
vahel: kooliteatrite suvekooli 2 laagrivahetust, pärimuskultuu-
ri suvekooli „Esivanemate jälgedes“ 3 vahetust (millest juuni- 
kuine küll siduvalt koos kooliteatritega), noorte kohtumine Rapla 
Vesiroosi Kooli ja Narva noortele „Terves kehas terve vaim“,  
lisaks Kurtna Kooli väikeste laste külaskäik ja teatritrupi KOKK 
imeline nädalavahetus, kus pühenduti Anna Haava loomingule, 
samuti täitis mitme koori laululust sel aastal meie talu taevakaa-
ri ning kohalikud Kehtnasse õppima asunud noored täitsid oma 
energiapagasit meie küla positiivse energia õhustikus. Kõik tege-
vused olid kantud ühest eesmärgist: armastav ja hooliv maailm. 
Ning loomulikult kummardus esivanematele – Linnaaluste 970. 
juubeliaastat tähistasime külaõhtuga 3. augustil. Oleme tänuli-
kud kõigile osalejatele, esinejatele ja kaasmõtlejatele. Tänu teile 
elame ja liigume edasi. Oli rõõm tegeleda meie küla legendidega 
ja avastada-lavastada koos põnevaid lugusid, mida meile edastas 
Rahvaluule arhiivist  Jüri Metssalu. 

Sügav kummardus kõikidele panustajatele ja tegevusjuhtidele, 
kes Tarsil tegutsesid: Mariliis Peterson, Ragne Veensalu, Ivar 
Olesk, Tuuli Roosi, Riho Pohla, Laura Olesk-Sullakatko,  
Catherine Randlaht, Illar Olesk, AnnKatre Karlep, Kärt 
Gertrud Rannamets, Mart Piirimees, Kaur Terep, Reemus 
Tõniste, Kulno Malva, Ragnar Toompuu, Torupilli Juss, Arno 
Kalbus, Andres Lääne, Harlet Orasmaa, Jüri Metssalu, Mert 
Olesk, Helle Kruus, Terje Kaur, Kairi Baumer, Eva Kal-
bus, Jekaterina Nikolina, Kene Vernik, Elizabeth Tähe, Liia 
Koorts, Alo Arro, Arvo Sailev, Urve Pregel ja loomulikult täna-
me kõiki kalleid sõpru ja vabatahtlikke, kes meie lapsi hoidistega 
varustasid ja muidu abiks olid. 

Krista Olesk
Tarsi talu suure pere ema – Linnaaluste küla perenaiste seltsi perenaine,  

RVK ja RG teatri- ja draamaõpetaja, teatristuudio EGA VIST juhendaja
30. augustil 2024

TÄNAME TOETAJAID: 
Eesti Kultuurkapitali Rahvakultuuri sihtkapital ja 

Raplamaa ekspertgrupp, Kehtna Vallavalitsus, Eesti 
Rahvuskultuuri Fond, Kultuuriselts GINGA BRASIL, 
HARNO (Haridus-ja Noorteamet), Eesti Harrastus- 
teatrite Liit, Rapla Vesiroosi Kool, MTÜ Linnaaluste 

küla perenaiste selts, Tarsi talu pere.
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Raplamaa Mälukeskuse digikogu  
ootab ees uuenduskuur!
Nüüdseks pea kaks aastat Rapla Keskraamatu- 
kogu juures töötanud Raplamaa Mälukes-
kuse digikogu täieneb iga päev. Ja ikka tänu 
meie kõigi ühisele tegevusele. Täname kõiki, 
kes on mälukeskusele materjali juba toonud! 
Mälukeskus ongi loodud meie ühise kultuu-
riloo jäädvustamiseks maakonna nelja valla 
otsusel. Kehtna piirkonda esindavad Varri 
Väli vallavalitsusest, kohaliku ajaloo talletaja 
Aare Hindremäe ja Rita Merekivi Järvakandi  
Raamatukogust. 

Uurides digikogust (digikogu.raplakrk.ee) 
oma piirkonna kohta infot, leiate erisuguseid 
materjale: fotosid, ametlikke dokumente, käsi- 
kirju, mälestusi. Mõned neist mahuvad ühele 
leheküljele, teised on suuremahulisemad ning 
vajavad uurimiseks pikemat aega. Otsida saab 
märksõna või teema  järgi, abiks on ka aastaarv 
või ajavahemik. Kui huvi pakub ainult pildi-
materjal, saab otsingut vastavalt piirata. Tasub 
proovida erinevaid otsinguvariante, tulemused 
võivad olla veidi erinevad ja üllatavad. Vaja-
dusel saate abi ka kohalikust raamatukogust. 
Minevikumeenutused pole ainult vanemate 
inimeste teema. Kindlasti annab digikogu ins-
piratsiooni ka kooliõpilaste loovtöödeks, vah-
vad on näiteks tänapäevaste fotode võrdlused 
digikogus leiduvatega vanade piltidega. Sep-
tembris-oktoobris võetakse kasutusele digi- 
kogu programmi uus versioon, mis võimaldab 
lihtsamini materjale leida. Põnevat uurimist 
kõigile! 

Kehtna on koht, kus viimase aastasaja 
jooksul on haridust antud väga eripalgelistes 
koolides. Mälukeskuse digikogust leiab hul-
ga materjali Kalbu Kooli, Kehtna erinimeliste 
üldhariduskoolide ja  kutseõppeasutuste (Kõr-
gem Kodumajanduskool,  KEEP-keskkool ja 
parteikool, Kehtna NST) ajaloost. Erinevat in-
fot leiab Rummo (kultuuri) perekonna liikmete 
kohta. Ajaloohuvilisele võiksid huvi pakkuda 
maaostu lepingud, tulekindlustuse poliisid jm 
dokumendid esimese Eesti Vabariigi ajast, sa-
muti fotod Kehtna mõisast.

Tänu Anne Ummalasele jõudis mälukes-
kusesse Evi Mahoni rikkalik arhiiv, milles on 
nii dokumente, fotosid kui ka käsikirju Kehtna 
piirkonna majandus-, haridus- ja kultuurielu 
ning seltside kohta. On andmeid näiteks Keht-
na maanoorte ringist 1936–40, jahimeeste selt-

sist 1920-ndatel, kohaliku Kaitseliidu loomi-
sest 1930-ndatel, Kehtna-Ohekatku veeühisuse 
kirjavahetusest 1935–1942, 1940-ndatel asu-
tatud kolhooside nimekiri jpm. Valtu raamatu-
sõprade klubi Varak kroonikad  ja kohaliku raa-
matukogu ajaloo on mälukeskusele digimiseks 
toonud Luule Bortnikova. 

 Kui teil on pilte, dokumente või muud hu-
vitavat kohalikku elu puudutavat materjali, siis 
palun andke sellest teada mälukeskusele või 

kohalikule raamatukogule. Täna toimunu on 
juba homme mälestus, ka lähiminevikku puu-
dutavad materjalid on oodatud!  Dokumendid, 
fotod ja muu huvipakkuv digitakse ja originaa-
lid saab autor (omanik) tagasi. 

Jäädvustame ühiselt Raplamaa ajalugu!

Rapla Keskraamatukogu
Raplamaa Mälukeskus

Huvitegevuse ja  
huvihariduse toetus
Vastavalt Kehtna Vallavolikogu 25.05.2023 vastu võetud määrusele 
nr 26 „Huvihariduses ja huvitegevuses osalemise toetamise kord“ on 
võimalik taotleda toetust huvihariduses ja huvitegevuses osalemiseks. 
Kehtna valla eesmärk on tagada huvihariduse ja huvitegevuse mitme-
kesine kättesaadavus Kehtna valla noortele vanuses 7–19 aastat.  Toetus 
on suunatud noortele, kes elavad toimetulekuraskustes* leibkonnas.

Toetust on võimalik taotleda järgmistele toetuse liikidele:
• osalustasu toetus, mida makstakse huvihariduses ja huvitegevuses 

osaleja osalustasu hüvitamiseks;
• transporditoetus, millega toetatakse huvitegevuses ja huvihariduses 

osaleva noore transpordikulude katmist;
• vahendite soetamise toetus, millega toetatakse huviharidusega või 

huvitegevusega seotud vahendite soetamist;
• laagris või võistlustel osalemise kulu toetus, millega toetatakse 

noore osalemist laagris või võistlustel.

Toetuse taotlemiseks esitab noor või tema seaduslik esindaja Kehtna 
Vallavalitsusele allkirjastatud taotluse aadressile kehtna@kehtna.ee.  
Toetuse taotlus perioodiks oktoober kuni jaanuar esitatakse 15. oktoob-
riks ning perioodiks veebruar kuni mai esitatakse 15. veebruariks, väl-
ja arvatud laagris või võistlustel osalemise toetuse taotlus. Laagris või 
võistlustel osalemise toetuse taotlus esitatakse hiljemalt 14 kalendri- 
päeva enne laagri või võistluse toimumist.

Toetuse määrad on kehtestatud järgmiselt:
• osalustasu toetusega hüvitatakse taotlejale üks huvihariduses või hu-

vitegevuses osalemine, kuid mitte rohkem kui 50 eurot kalendrikuus;
• transporditoetusega hüvitatakse taotlejale noore transport huvikooli 

ja tagasi või huvitegevusega tegelemisega kohta ja tagasi arvestusega 
0,15 eurot ühe kilomeetri kohta, kuid mitte rohkem kui 40 eurot kuus. 
Toetus antakse juhul, kui sellel marsruudil puudub ühistranspordi 
kasutamise võimalus või huvikool/huvitegevusega tegelemise koht 
asub kaugemal, kui kolm kilomeetrit noore elukohast või üldharidus-
koolist, kus noor õpib;

• ühistranspordi kasutamisel hüvitatakse sõidupileteid. Kogu transpor-
dikulu kokku hüvitatakse kuni 40 eurot kuus;

• vahendite soetamise toetusega hüvitatakse noorele huvihariduses 
või huvitegevuses vajaliku vahendi soetamist kuni 200 euro ulatuses  
kalendriaastas. Sellega toetatakse üksnes võistlus- ning esinemis- 
riietuse, jalanõude ning otseselt huvihariduses või huvitegevuses va-
jaliku vahendi soetamist;

• laagris või võistlustel osalemise toetusega hüvitatakse taotlejale noo-
re osalemine laagris või võistlusel üks kord kalendriaastas kuni 200 
euro ulatuses.

* Toimetulekuraskustes leibkond on leibkond, kus noor elab ning vii-
mase kuue kuu keskmine netosissetulek iga pereliikme kohta jääb alla 
1/2 Vabariigi Valitsuse poolt kinnitatud töötasu alammäära. Riiklikult 
kehtestatud töötasu alammäär on 2024. aastal 820 eurot ning seega 1/2  
töötasu alamäärast 410 eurot.

Taotluse kohta täpsem teave ja taotlusvorm on leitav Kehtna 
Valla kodulehelt. 

Kaunite kodude tänuüritus tiitliga pärjatud Loobergi talus
5. augustil toimus Raplamaa 
tänavuste kõige kaunimate 
kodude tänuüritus, kus jagati 
tunnustusi ning hõigati välja ka 
Eesti Vabariigi presidendile tun-
nustamiseks esitatud kodud.

Seekordne tänuüritus oli suviselt päikese-
paistelise ilmaga imelises talus Kehtna val-
las Kalbu külas, kus külalisi tervitasid Gaidi 
ja Tarmo Mölder. Nende Loobergi talu kan-
nab tiitlit „Raplamaa kaunis kodu 2024“.

Loobergi koduhoovis kõnniks nagu mui-
nasjutus, sest kõik on nii imeline. Vaeva on 
nähtud iga detailiga, mis üldpildis kohe sil-
ma ei hakkagi. Eriliselt silmatorkavad olid 

sealset kõnniteed kaunistavad Jaapani stiilis 
väravad, mis lisavad aiaruumi modernsust. 
Loobergi maakodu perenaine ja peremees 
ütlesid, et kõik on nende enda kätetöö ning 
ka ehituses kasutatavad materjalid on leitud 
sealtsamast, näiteks paekivi, mis kaunistab 
nende kodumaja ja kõrvalhooneid. „Me 
oleme tegelikult endale lihtsalt kodu ehi-
tanud, see ei ole tahtmine olla naabrist pa-
rem ja me ei võistle,“ ütles Gaidi Mölder. 
„Kui me vaatame mõnda aeda, siis ühelt 
poolt jääb meile silma see vorm, mis tei-
nekord on ühtemoodi läbi mõeldud, vahel 
natukene teistmoodi, aga reeglina selle tõ-
sise võlu just sellele samale vormile annab 
ikkagi hing. Ega Raplamaa kaunimaks ko-

duks muidu saagi, kui kogu sellele ilusale 
vormile köitvat hinge sisse ei puhu,“ ütles 
Raplamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 
liige Heiki Hepner. Loobergi talu pererah-
vas oskab lisaks ehitamisele valmistada ka 
imemaitsvat toitu, mida kindlasti paljud 
inimesed on saanud ka maitsta. Nende kui 
võõrustajate kohustus oli katta ka seekord-
ne piknikulaud ning nende moodi tehtud 
kartulisalat maitses külalistele ikka eriliselt 
hästi ja tervitusjook tõi naeratuse näole. 
Hiljem oli huvilistel võimalik koos pererah-
vaga vaadata tervet krunti ja piiluda maja 
sisemusse. 

Tunnustusi hakkasid jagama Silvi Oja-
muru ja Heiki Hepner. Kohal olid ka oma-

valitsuste esindajad: Märjamaa vallavanem 
Triin Matsalu, Kohila vallavanem Allar 
Haljasorg, Rapla vallavanem Gert Villard 
ning Kehtna valla kommunikatsioonispet-
sialist Seily Sõgel-Raid. Gaidi ja Tarmo 
Mölderi Loobergi maakodu Kehtna val-
las säras kõikide nominentide seas kõige 
eredamini. Loobergi talu esitati ka komis-
joni otsusel presidendile tunnustamiseks. 
Raplamaa kaunite kodude hindamiskomis-
joni kuulusid Kehtna Vallavolikogu liige 
Katrin Velleste, Teie Aednik OÜ omanik 
Ülle Lagus, ROL-i tegevjuht Silvi Ojamuru, 
Kohila vallaaednik Anu Adamson, Märja-
maa valla ehitusinsener Tiiu Pippar ja Rapla 
vallaaednik Sirle Sule. Muusikalise vahepa-

laga kostitasid Piia Põder ja Morten Langi. 
„Eesti kaunis kodu“ on presidendi autasu 
vääriv üleriigiline konkurss, mille algatas 
riigivanem Konstantin Päts 1936. aastal. 
President Lennart Meri taasalgatas kodu-
kaunistamise liikumise 1997. aastal. Oma 
piirkonna kaunimad kodud valis välja iga 
omavalitsus ning esitas need maakondliku-
le konkursile. Nende hulgast valisid maa-
kondlikud komisjonid koduaedu külastades 
välja parimad ning iga maakonna kolm 
kaunist kodu esitati Eesti Vabariigi presi-
dendile tunnustamiseks.

Lühendatult ajalehest  
Raplamaa Sõnumid

Kehtna mõisa kabeli varemed Kabelimäel. Foto tagakülje teksti kohaselt ehitati hoone umbes 1400–
1450 mungakloostriks ning aastal 1850 oli veel kasutusel mõisa sepikojana. Praegu asub selle koha 
peal Kehtna Kutsehariduskeskuse hoone. Fotod: Evi Mahoni kogu

Teised meist

Kolhooside Juhtiva Kaadri Ettevalmistamise Riiklik Kool või Kolhooside Esimeeste Ettevalmistamise 
Põllumajanduskeskkool – hoone ees Stalini kuju. Praegune Kehtna Kutsehariduskeskus. Pilt aastast 
1952.
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31. augustil toimus  
Keavas muinastulede öö

Sündmus oli planeeritud lihtsama lõkke, bändi ja MTÜ kohvi-
kuga väikseks kohalikuks ürituseks, aga kujunes väga vingeks 
kontsertõhtuks ägeda uue bändi debüüdi ja suisa 150 külastajaga.

Nimelt tegi Keavas oma lavadebüüdi kohalik bänd The Biiliks. 
Kohalike muusikute algatatud ja lähedalt kaasa haaratud teiste 
liikmetega suurejooneline bänd on Eestis ainulaadne, kus kõik 
liikmed on nii solistid kui ka pillimehed ja esitavad igaüks ise 
natuke oma suunaga lugusid ühes bändis koos. Aga neid kõiki 
seob ühine sõprus, koostegemise lust ja neilt näeme ilmselt veel 
suuri tegusid. 

Üritus kulges meeleolukalt – rahvast oli palju, kohvik müüs 
end viimseni läbi. Kohviku tulu läks taas kõik MTÜ tegevustoe-
tuseks ja bänd käivitas ka kõige tuimemad külastajad.

Aitäh, Keava Haridus- ja Kultuuriselts MTÜ, korralduse eest, 
aitäh, The Biiliks, meeleoluka kontserti eest ja aitäh kõigile  
kohaletulnutele meie üritusele tulemise ja usalduse eest. Järgmise 
korrani!

Henrik Ross
Keava alevivanem

Heegeldatud suurteosed  
Järvakandi Kultuurihallis
12. septembri õhtul õhtul avasime mõ-
nusas õhkkonnas Katrin Vahemetsa näi-
tuse, kus on vaatamiseks üles seatud 12 
imeliselt heegeldatud suurteost.

Kui mina nimetan näituse avamisel 
Katrinit kunstnikuks, siis tema parandab, 
et on ikkagi käsitööline.

Enda käsitööhuvist ja oma loomingu 
sünnist räägib Katrin järgnevat: „Need 
esemed said alguse kui tegin omale 
Facebooki konto. Ikka otsid ju midagi, 
mis sind kõnetab – nii ka mina otsisin kä-
sitöö kohta. Ja äkki hakkas tulema infot 
igasuguste huvitavate käsitöögruppide 
kohta. Sealhulgas ka koostegemise grup-
pide kohta. Minu esimene koosheegelda-
mine oli Kalevala tekk, mis tehti Soome 
100. aastapäevaks. Koosheegeldamine 
tähendab, et ese on jagatud osadeks, igal 
nädalal pannakse netti üles uus jupike 
mustrist või motiiv ja kõik grupiliikmed 
üle maailma siis tegutsevad. Sealt saab 
vajadusel ka abi ja toetust. Kui ühe nä-
dala ports on valmis tehtud, siis hakkad 
juba uut jupikest ootama – sedasi ei tü-
dine tegemisest ära. Mõni tekk on näha 
kohe alguses täies ilus, aga mõnel on ai-
nult ähmane fragment ja siis töö käigus selgub, 
mis valmis saab. Eks ta võtab mingil määral 
aega, aga tehes seda telerivaatamise kõrvalt, ei 
ole  ajakadu väga tuntav. Keskeltläbi 10 tundi 
nädalas ei ole just väga koormav.

Minu käsitööhuvi sai alguse lapsepõlvest, 
nõukaaegne noor pidi oma ilusad asjad ise te-
gema. Vanaema kudus UKU-le ja õpetas ka 

mulle, mida lõngaga teha annab. Kuidagi väga 
tasakaalustav on praeguse raamatupidaja ameti 
„numbrimajanduse“ kõrvalt oma kätega ilusaid 
asju teha.“

Näituse külaliste üks põhiküsimus oli, kaua 
see kõik aega võtab. Ja vastus annab aimu, kui  
järjepidev ja kannatlik peab olema, et selline ilu 
saaks sündida – 1 ruutmeeter mahutab keskelt- 

läbi 80 töötundi. Samuti peab arvestama 
heegeldamise hobi korral lõnga kuluga, 
mille maksumus võib jääda 7–75 euro 
vahele. Uurin Katrinilt, millises meele- 
olus ta tavaliselt heegelnõela järgi 
haarab: „Ikka ainult hea tujuga, halva 
tujuga ei saa. Ja heegeldamine ise juba 
aitab ennetada stressi.“

Ja seda ma usun, et muremõtetega 
olles ei saaks nii eripalgelisi ja erine-
vaid emotsioone esilekutsuvaid teoseid 
luua. Näituse vaatajatele meenusid töid 
vaadates meri, kevad, vanaema talu, 
mets jpm.

Küsin veel, kas mõni teos on ka 
müügiks läinud ja milline on kõige 
lemmikum. Katrin arvab, et see on 
sama lugu nagu lastega – kõik on üht-
moodi armsad ja seetõttu pole raatsi-
nud ka ühtegi ära müüa.

Katrin on tegelenud oma hobiga ala-
tes aastast 2017 ja jätkab ka edaspidi. 
Kodune Järvakandi Kultuurihall on 
kolmas koht, kuhu ta oma näituse on 
üles seadnud, järgmine maja on juba 
ootel. Minul on ainult hea meel, et meil 
omavahel tuli Järvakandi Kooli kokku-

tulekul lisaks Saksa lambakoerte lembusele ka 
näituse võimalus jutuks. Nüüd saab ka kohalik 
rahvas vaadata ja imetleda Vahakõnnu naise  
armastust ja pühendumist käsitöö vastu.

Seega olete oodatud Kultuurihalli sündmus-
tele, et ka näitust nautida!

Katrin Jair
Järvakandi Kultuurihalli juhataja

Raamatukogud kutsuvad lugema! 
Oktoober on täis põnevaid üritusi

Alustuseks väike tagasivaade: Suvi möödus raamatukogudes  
lugemishuvilistega. Noorte suvelugemise programmis osales 49 last, 
kellest 30 viisid selle lõpuni. Kokku loeti üle valla suvelugemise 
programmis  292 raamatut.

Oktoober – raamatukogude kuu!
Oktoober on taas käes ja sellega koos algavad oodatud raamatukogu-
päevad! 20.–30. oktoobrini tähistavad kõik Eesti raamatukogud üle-
riigilisi raamatukogupäevi „Kohtume raamatukogus“. Sind ootavad 
põnevad loengud, kirjandusõhtud, töötoad ja näitused.

Miks osaleda?
• Avasta uusi maailmu: raamatukogud on täis põnevaid lugusid ja 

tegelasi.
• Kohtu teiste raamatusõpradega: jagage oma lugemuselamust!
• Osale põnevatel üritustel: naudi meelelahutust ja harivat tegevust.
• Toeta oma kohalikku raamatukogu: sinu osalus on oluline!

Kehtna valla raamatukogudes on palju toimumas! Selle aasta 
raamatukogupäevad pakuvad nii lastele kui ka täiskasvanutele mit-
meid tegevusi. Oktoobris käivitame täiskasvanute lugemisväljakutse 
„Sügissärts 2024“.

Tähistame juubeleid! Sel aastal tähistavad juubelit Kehtna (110), 
Lelle (100) ja Järvakandi (95) raamatukogud. Ettevõtmisele on pan-
nud õla alla Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp.

Muud põnevad tegevused:
• Lamamiskontsert gongihelide saatel Kehtnas
• Õppepäevad raamatukogutöötajatele 
• Tutvumine Kohila Raamatukoguga
• Töötuba sügislehtedest meisterdamiseks Lelles
• Jututund lasteaias ja täiskasvanutele lugemisealmuste vahendamine  

Eidaperes
• Ettelugemised lastele Valtus ja Järvakandis
• ÖÖraamatukogu Järvakandis

Raamatukoguhoidjate õppepäeval, 23. oktoobril on raamatukogud 
suletud ja 25. oktoobril töötavad lühendatud tööajaga. 

Ootame kõiki huvilisi! Täpsema programmi leiad oma kohaliku 
raamatukogu Facebooki lehelt või külastades raamatukogu.

Tule ja avasta, mida raamatukogu Sulle pakub!

Rail Baltic Estonia sõlmis Rail Baltica Eesti 
osa rahaliselt kõige mahukama lepingu
Ühispakkumusega hanke võitnud OÜ Vers-
ton ja OÜ Järelpinge Inseneribüroo rajavad 
17,2 km pikkuse Rail Baltica põhitrassi- 
lõigu Rapla maakonnas, Rapla ja Kehtna 
vallas. Lepingu maksumus on ligikaudu 
87,8 miljoni eurot.

Verstoni juhatuse esimehe Veiko Veski-
mäe sõnul on Rail Baltica täna Eesti jaoks 
üks tähtsamaid projekte: lisaks vajalikule 
uuele ühendusele Euroopa suunal toob see 
maksude kaudu riiki tagasi märkimisväärse 
osa investeeringutest ja elavdab meie ma-
jandust. „Taristuehituse sektorile on suur-
projekt oluline ka seetõttu, et pakub meie 
inseneridele keerulisel ajal tööalaselt täiesti 
uusi võimalusi ja väljakutseid. See omakor-
da aitab valdkonnal areneda. Rail Baltica 
õnnestumine annab kindlasti hoogu ka teis-
te Eesti arenguks oluliste projektide elluvii-
miseks. Iga inimeste ja keskkonna vajadusi 
arvestav ja hästi läbimõeldud taristuprojekt 
on tulevikku suunatud investeering, mis 
loob kindlama aluse Eesti konkurentsi- 
võimele ja kestlikule arengule,“ lisas Ves-
kimäe. 

Rail Baltica Raplamaa põhitrassi IV etapi  
ehitustöödes lõigul Alu-Kärpla, annab mas-
taapseima mahu raudtee muldkeha ehitus. 
Koos raudtee alusehitusega rajatakse viis 

suuremat ristumist, milleks on Vigala jõe 
raudteesild, Kuusiku ökodukt, Rõue jõe 
raudteesild, Raela ökodukt ning Aasu via-
dukt.

Lepingu raames ehitatakse valmis ka RB 
Rapla raudteejaama alused koos platvormi-
dega.

17,2 kilomeetri pikkust objekti iseloo-
mustab suur mullatööde maht (ca 2 miljo-
nit m³), raudteekehandisse paigutatakse 78 
betoontruupi, mille kogupikkus on pea kaks 
kilomeetrit, lisaks paigaldatakse ka ligikau-
du 2,7 km müratõkkeseinu. 

Ehituslepingu kestuseks on 48 kuud ehk 
põhitrassi lõik peab valmis saama 2028. 
aasta septembris. Ehitustööde lepinguline 
maksumus on 87,8 miljonit eurot, millele 
lisandub käibemaks.

Vast sõlmitud lepinguga on Rail Baltica 
Eesti osa põhitrassist lepinguga kaetud või 
juba ehituses 55 kilomeetrit. Tänavu on 
Rail Baltica põhitrassi ehitamiseks sõlmitud 
kuus lepingut, mille rahaline maht ulatub 
kokku 320 miljoni euroni.

Ehituslepingut finantseeritakse Euroopa 
ühendamise rahastust (CEF) ja Eesti riigi 
eelarvest.

Allikas: www.rbestonia.ee/uudised/

Katrin Vahemets. Foto: Katrin Jair
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9.–11. augustil toimus 55. rahvusvaheline vibuvõistlus Järvakandi Open
Järvakandi Open on pika ajalooga rahvus-
vaheline vibuvõistlus, mis toimus sel aastal 
juba 55. korda. Järvakandi vibustaadioni-
le tulid seekord laskma nelja erineva riigi 
esindajad: võistlejaid oli nii Eestist, Lätist, 
Leedust kui ka Trinidad ja Tobagost. Kok-
ku võistles ligi 60 laskurit, kelle hulgas olid 
näiteks sportvibu U18 valitsev maailma-
meister Romans Sergejevs Lätist, kui ka 
meie koduriigi maailmatasemel tipplasku-
rid Lisell ja Robin Jäätma. Kahjuks kattu-
sid meie võistlused seekord mitme olulise 
piiritaguse võistlusega, näiteks selgitasid 
soomlased samal ajal Tamperes oma riigi 
meistreid, mistõttu jäid paljud kutsutud 
sportlased Järvakanti tulemata.

Võistlus toimus 9.–11. augustini. Ree-
de oli treeninglaskmise päev ning võistlus 
kuulutati ametlikult avatuks laupäeva hom-
mikul enne kvalifikatsiooniringi laskmist. 
Võistluste avasõnad ütles Kehtna Valla Vo-
likogu esinaine Katrin Anto. Võistlus algas 
tugeva vihmasajuga ning sellega tuli võist-
lejatel kahe päeva jooksul silmitsi seista 
veel päris mitmel korral. 

Laupäeval lasid võistlejad kvalifikat-
siooniringi, mis koosnes 72 noole laskmi-
sest, millele järgnes traditsiooniks saanud 
kollase laskmine. Võistluspäeva lõpetasid 
sportvibu ja plokkvibu segavõistkonda-

de duellid. Plokkvibu segavõistkondade 
hulgas võitsid õde-vend Lisell ja Robin 
Jäätma (Türi Vibukool), 2. koha saavutas 
Eesti teine segapaar Maris Tetsmann (Türi 
Vibukool) ja Evert Ressar (Baltic Hunter) 
ning  3. koha sai Läti teine segapaar Ma-
riia Lavrik ja Krisjanis Liepa. Sportvibu 
segavõistkondade hulgas tuli võitjaks Läti 
Amazonese Klubi teine võistkond Lija 
Viktorija Seibute ja Dilans Gods-Roma-
novskis, 2. koha saavutas Vana-Võidu  
Vibuklubi segapaar Birgit Metsjõe ja Mar-
tin Rist ning 3. koha sai Amazonese Klu-
bi esimene võistkond Marta Runiškova ja 
Romans Sergejevs. Järvakandi Ilvese pari-
matena saavutasid Triinu Lilienthal ja Aivo 
Agu neljanda koha.

Pühapäeval toimus kõikides vibuklassi-
des Robin Round’ ide laskmine, kus duelli 
võit andis kaks ning kaotus 0 punkti. Ühelt 
poolt võimaldab Robin Round süsteemi 
kasutamine lasta kõigil sportlastel palju 
duelle, kuid teisalt pakub see nii sportlas-
tele endile kui ka pealtvaatajatele palju 
põnevust, kuna tihtipeale lõppevad duellid 
lisanoole laskmisega, kus kogu duelli võit 
või kaotus sõltubki vaid ühest noolest. Ja 
tihtilugu mitte ainult duelli võit – seeläbi 
võib selguda ka medali või koguni kogu 
võistluse võitja...

Sportvibu U13 klassis selgus võitja üm-
berlaskmisega, sest kolmel laskuril kogu-
nes duellide laskmisega ühepalju punkte. 
Ümberlaskmisel lasti üks nool ning see-
läbi kuulutati võitjaks Ain Markus Välja 
(JVK Ilves), 2. koha saavutas Krent Kaasik 
(Tartu Valla Spordiklubi) ning 3. kohale 
tuli Mattias Kraav (JVK Ilves). Sportvibu 
U15 klassis selgusid võitjad kohe pärast 
duellide laskmist. Võitjaks krooniti Rene 
Aleksandrov (Suure-Jaani VK), 2. koha 
saavutas Karoline Kivilo (JVK Ilves) ja 
3. kohale tuli Amanda Zalmeža Lätist 
(Odisejs Archery Club). Sportvibu U18 
võistlusklassis selgusid esimene ja teine 
koht duellide järgselt, kuid kolmanda koha 
peale toimus jällegi ümberlaskmine. Selles 
võistlusklassis võitis Emma Kask (Tartu 
Valla Spordiklubi), 2. koha saavutas Kai-
rid Eleen Sinikas (JVK Ilves) ja kolmanda 
koha peale ümberlaskmise võitmist Ma-
rie Gold (JVK Ilves). Sportvibu 50+ eest 
klassis kuulutati võitjaks Eduards Lapsinš 
(Amazones), 2. kohale tuli Tiit Heinsalu 
(Suure-Jaani VK) ja 3. koha sai Andres 
Sild (Sagittarius). 50+ naiste klassis tuli 
võitjaks Eve Kivilo (JVK Ilves).

Plokkvibu naiste klassis tuli Robin 
Round’i laskmise põhjal võitjaks Lisell Jäät-
ma (Türi Vibukool), 2. koha saavutas Ma-

ris Tetsmann (Türi Vibu- 
kool) ja 3. koha sai Kris-
ti Ilves (Türi Vibukool). 
Plokkvibu meestest tuli 
võitjaks Robin Jäätma 
(Türi Vibukool), 2. koha 
saavutas Danila Runiskovs 
Lätist (Archery Lions) ja 
3. koha sai Krisjanis Liepa 
samuti Lätist (Archery Lions).

Sportvibu klassides jagati võistlejate 
rohkuse tõttu sportlased kvalifikatsiooni 
põhjal kahte gruppi, kus võistluse kuld- ja 
hõbemedali omanikud selgitati välja ala-
gruppide võitjate vahel ning pronksmedal 
alagrupi teise koha omanike vahel. Sport-
vibu meeste klassis läksid kuldmedali pea-
le laskma Romans Sergejevs (Amazones) 
ja Martin Rist (Vana-Võidu VK). Duellist 
väljus võitjana lätlane Sergejevs ning hõ-
bemedali omanikuks sai Rist. Pronksme-
dali võitja selgitasid omavahel välja Are 
Lember (Vana-Võidu VK) ja Dilans Gods- 
Romanovskis (Amazones). Ka sellest duel- 
list väljus võitjana lätlane Gods-Roma-
novskis, kellele riputati kaela pronksmedal. 
Sportvibu naiste klassis pääsesid kuldme-
dalile laskma Triinu Lilienthal (JVK Il-
ves) ja Lija Viktorija Seibute (Amazones). 
Nendevaheline duell oli väga tasavägine 

ning võitja tuli selgita-
da ümberlaskmisel, kus 
mõlemad laskurid lasid 
oma noole kümnesse. Sel 
juhul mõõdetakse noolte 
kaugust märklehe tsentrist  
ning otsustavaks sai vaid 
2 millimeetrit – võitja oli 
lätlane Seibute ja 2. koha 

sai Lilienthal. Pronksmedali matšis läk-
sid vastamisi Bessi Kasak (JVK Ilves) ja 
Marta Runiškova (Amazones). Selle duelli 
võitja oli lätlane Runiškova, kes läks koju 
pronksmedaliga. 

Järvakandi Vibuklubi Ilves soovib tä-
nada kõiki oma liikmeid, vabatahtlikke ja 
abilisi, kes panustasid nii nõu kui ka jõu-
ga võistluse ettevalmistusse ja sujuvasse 
teokssaamisse. Samuti täname kõiki meie 
suurepäraseid ja pikaajalisi toetajaid, kel-
leks olid Coop, Mamma, Värska Originaal, 
Easton, Minna Marmelaad, Falco, Pagari-
ni, Pinotex, Kultuurkapital, Kemet, Milee-
di Lilleärid, TooRa, Kehtna vald, The Fine 
Bedding Company, Rosenberry, Raplamaa 
Omavalitsuste Arengufond, A2A Home, 
Töömaja MTÜ ja Cinema. Jällenägemiseni 
56. Openil augustis 2025!

Aivo Agu
Järvakandi Vibuklubi Ilves

Meie südamed on rasked, kuna oleme kaotanud 
armastatud koolijuhi, kes jättis sügava jälje meie 
kooli ning kogukonna ellu. 

1. septembril 1961 sai Järvakandi Keskkoo-
li direktoriks legendaarse kuulsuse saavutanud 
TRÜ füüsikaosakonna lõpetanud Kalju Luts. 

Kalju Luts oli palju enamat kui lihtsalt kooli-
juht. Ta oli meie jaoks mentor, innustaja ja kin-
del tugi. Tema pühendumus haridusele, soojus ja 

hoolivus paistsid välja igast tema teost ning otsu-
sest. 

Tema tõekspidamine oli, et kool koosneb õpilastest, õpetajatest, laste-
vanematest ja sellest keskkonnast, kus see kool asub. Ta väärtustas väga 
sügavalt Järvakandi kooli traditsioone ning ajalugu.

Kalju Luts juhtis Järvakandi Kooli kindla käega, näidates teed nii õpi-
lastele kui ka õpetajatele. Tema visioon oli alati tulevikku suunatud.

Lutsu juhtimise ajal paranes ning täienes kooli õppekeskkond ning hoo-
gustus koostöö Järvakandi klaasi- ja puidutehasega. Ta mõistis, et iga õpi-
lane on eriline ning hoolitses selle eest, et igaühel oleks võimalus särada 
ning kasvada oma unistuste poole. 

Direktor Kalju Luts muutis Järvakandi Keskkooli 12 aastaga keskpä-
rasest maakoolist vabariigi eliitkooliks. Nende aastate jooksul valmis 
koolile juurdeehitis, koostöös Järvakandi tehastega avati tootmispraktika 
baasid puidu- ja klaasitsehhis, alustati kooli võimla ehitust, tõusis õpilaste 
teadmiste tase (ligikaudu 50% lõpetajatest asus õppima kõrgkoolidesse), 
mitmekesistus klassiväline töö (isetegevus, sport). Koolijuhina pidas Kal-
ju Luts oluliseks suhteid õpilastega, võttes arvesse nende ettepanekuid. 
Tulemuslik töö Järvakandi Keskkooli direktorina tegi Lutsust Järvakandi 
hariduselu suurkuju.

Olulise panuse eest Järvakandi kogukonna ning kooli arengusse omis-
tati talle 2014. aastal Järvakandi valla aukodaniku tiitel.

Kalju Luts jääb igavesti osaks meie kooli loost. Tema pärand elab edasi 
igas klassiruumis, igas mälestuses ja kõigis neis, keda ta oma eluga puu-
dutas. Oleme tänulikud, et saime olla osa tema teekonnast ja et ta oli osa 
meie omast. 

Tema lahkumine jätab meie südameisse tühimiku, mida on raske täita. 
Hoiame tema mälestust elavana läbi tema töö viljade – õpilased, kes te-
malt õppisid, ja õpetajad, keda ta innustas. 

Hüvasti, Kalju Luts! Puhka rahus…
Järvakandi koolipere

Kooli vilistlased

Järvakandi vibustaadionil toimusid spordi-
seltsi Kalev meistrivõistlused vibulaskmises
7. septembril toimusid Järvakandi vibu- 
staadionil spordiseltsi Kalev meistrivõist-
lused. Kohale oli tulnud 36 laskurit 10-st 
erinevast klubist, sealhulgas võistles ka 
12 sportlast Järvakandi vibuklubist Ilves. 
Kõige vanematel laskuritel lõppes võist-
lus pärast kvalifikatsiooni ning Eve Kivilo 
saavutas 50+ naiste sportvibu klassis 1. 
koha. 

Teistel võistlejatel tuli kohad välja või-
delda olümpiaringides. Sportvibu U13 
tüdrukute klassis tuli 1. kohale Eliise 
Marie Kalda. Sama vanuseklassi poiste 
arvestuses saavutas 2. koha Emil Johan-
nes Välja ning Kalevi meistriks krooniti 
tema vend Ain Markus Välja. Sportvibu 
U15 tüdrukute klassis tuli võitjaks Karo-
line Kivilo. Sportvibu U18 neidude klas-

sis saavutas Lisette Marie Gold 3. koha 
ning sama vanade noormeeste seas võit-
les endale Kalevi meistritiitli välja Mikk 
Mihkelson. Sportvibu U21 naiste klassis 
tuli Tessa Cathlen Tammik teisele kohale. 
Sportvibu naiste klassis saavutas Triinu 
Lilienthal 2. koha ja meeste klassis Karl 
Kivilo 3. koha. 

Triinu Lilienthal

Vibulaskmise meistrivõistlustest spordiseltsi Kalev osavõtjad ühispildil. Foto: erakogu

Kalju Luts
10. X 1933 – 17. VIII 2024

In memoriam
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ÕNNITLEME!

UUED VALLAKODANIKUD

Jaagup-Leo Jäätma
Brian Raidmäe

Gätri Kuus

MÄLESTAME

Raimo Eino Olavi Muronranta
Marek Jõema

Freida Agel
Malle Paugus

Jelena Ovtšaova
Aita Vaarmets
Hilma Kaljula

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 

Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni teilt laekub 

avaldamise nõusolek.

02.10 kell 13 eakate uue hooaja avamine, 
lauluansambel Lepalinnud ootab väga uusi 

liitujaid!
03.10 kell 16.30 noorte neljapäevade esimene 

kokkusaamine.
05.10 kell 20 Tantsuõhtu. Johanna Eendra 

akustiline live. Tantsuks ansambel Ingle, bändi 
vaheajad täidab tantsutrupp Lootos. Pilet 10 
€ eelmüügist või kohapeal. Kohvi ja tee maja 

poolt. Broneeri laud tel 5341 9357.
10.10 kell 18 toiduklubi. „Sügisköögiviljad ja 
mida maitsvat neist valmistada“. Juhendab 

Eline Villig. Osalustasu 12 €, kohtade arv 
piiratud!

27.10 kell 13 Lelle mälumäng. Registreeri oma 
võistkond!

Oktoobris alustavad iganädalast tegevust:
Esmaspäeviti kell 18.30 Idla võimlemine  
(piisava huvi korral). Juhendaja Eva Seera. 

Kuutasu 20 €.
Teisipäeviti kell 17–18 noorte show-tants. 

Juhendaja Kristiina Liukanen. Kuutasu 18 €.
Teisipäeviti kell 18.30 naiste latiinotrenn. 

Juhendaja Kristiina Liukanen. Kuutasu 20 €.
Kolmapäeviti kell 13 lauluansambel Lepalin-
nud ja Lelle kapell. Juhendaja Lemmi Linnas.

Kolmapäeviti kell 18.30 Jaana tervisetreening. 
Juhendab Jaana Kala. Ühe korra tasu 4 €.

Täpsem info telefonil 5341 9357, Facebookis 
@lellerahvamaja ja kultuur.kehtna.ee.

01.10 kell 19 kinoõhtu  
„Tormisaare Maija“, pilet 5 €.

08.10 kell 18 Kaerepere mälumäng. Ootame 
4-5 liikmelisi võistkondi. Võistkonna osalustasu 

8 €. Registreeri oma laudkond 1. oktoobriks  
telefonil 526 2722.

17.10 kell 13.30 eakateklubi Koduläte  
kokkusaamine. Oma osalusest teata  

Helgile telefonil 5394 1539.
19.10 kell 11–15 Kaerepere sügislaat.  

Kui soovid müüma tulla, siis registreeri end 
telefonil 526 2722. Laua tasu 5 €.

Oktoobris alustavad iganädalast tegevust:
Esmaspäeviti kell 18.30 Valtu Naisrühm, 

juhendaja Age Tekku.
Esmaspäeviti kell 19 külateater  

Anderaasuke, juhendaja Anne Archipov.
Esmaspäeviti kell 19 bridžiklubi,  

juhendaja Indrek Naaris. 
Teisipäeviti kell 19 Kaerepere segakoor, 

juhendaja Monica Blokk.
Kolmapäeviti kell 12 eakate võimlemine, 

juhendaja Kadrin Karro Tagapere.
Neljapäeviti kell 11 eakate seltskonna- ja 

karaktertants, juhendaja Sillen Sindonen. Kui 
tunned, et tahad ka meie  tantsurühmaga 

liituda, siis helista telefonil 526 2722.
Neljapäeviti kell 18.30 segarahvatantsurühm 

Eks Me Näe, juhendaja Riho Pohla.

Kui soovid tähistada oma meeldejäävat 
sündmust, siis just Valtu Seltsimaja on selleks 
sobilik koht! Maja broneerimine ja info tele-
fonil 526 2722; e-kirja teel valtu.seltsimaja@

kehtna.ee või Valtu Seltsimaja Facebooki lehel.

13.10 kell 13 sügislehtedest lillekimbu 
valmistamise töötuba, klubi uues saa-

lis. Kui võimalik, võta kaasa suurem 
peotäis väiksemaid ja hästi suuri vär-
vilisi vahtralehti, osalustasu 5 eurot. 

Anna oma osalemissoovist teada  
9. oktoobriks tel 525 1283.

20.10 kell 14 eakate klubi Tagurpi-
di Noorus uue hooaja esimene 

kohtumine.
30.10 kell 18 Kehtna Klubi mälumäng, 

pane oma võistkond kirja hiljemalt 
25. oktoobril tel 525 1283 või kirjuta 

kehtna.klubi@kehtna.ee.

Kehtna Klubi rendib ruume, et pidada 
meeldejäävaid sündmusi, sünnipäevi, 
nõupidamisi. Broneerimiseks helista 

tel 525 1283 või kirjuta kehtna.klubi@
kehtna.ee.

Oktoobris alustavad iganädalast 
tegevust:

Esmaspäeviti kell 18.30–20.30  
naiskoor Corvus, klubi saal. Juhendaja 

Ea Hark.
Teisipäeviti kell 18–20 line-tants,  

klubi uus saal. Juhendaja Ethel Soitu.
Teisipäeviti kell 18.30 segarahva- 

tantsurühm Umbsõlg, Kehtna PK saal. 
Juhendaja Helen Reimand.

Kolmapäeviti kell 17–18 idamaine 
tants, klubi uus saal. Juhendaja  

Kairi Reinvee.
Kolmapäeviti kell 18.30–19.45 nais-
rahvatantsurühm Kadritajad, klubi 

saal. Juhendaja Kadri Väli.
Neljapäeviti kell 10–11 teraapiline 

joogavõimlemine toolidel, alates 17. 
oktoober, klubi uus saal. Juhendaja 

Kadrin Karro-Tagapere.
Neljapäeviti kell 18.30–20.00 Bum Di 
Clap tants, klubi uus saal. Juhendaja 

Kristiina Liukanen.
Reedeti kell 10–11 tantsurühm  

Tabatinnad, klubi uus saal. Juhendaja 
Lili Saksing.

 Täpsem info Facebookis @kehtnakubi 
ja kultuur.kehtna.ee.

04.10 kell 13 õpetajate päeva tähistamine, 
sündmus on kutsetega.

08.10 kell 19 kino „Emalõvi“, pilet sularahas 
kohapeal 5 € / soodus 4 €.

12.10 uksed kell 21 Kosmikud 25. juubelituur, 
piletid müügil Piletilevis, eelmüügist 20 € /

kohapeal 25 €.
16.10 kell 11 Teatrike etendusega  

„Havi keelest, havi meelest“. Muinasjutt ja 
regilaul, etendus ühes vaatuses 30 min. Vaata-

jatele alates 1. eluaastast. Piletid Piletilevist 
ja kohapeal, gruppidele alates 10 inimest 8 €, 

laps 9 € ja saatja 7 €.
17.10 kell 17 kino koolinoortele „Kung fu lõvi“, 

pilet sularahas kohapeal 5 € / soodus 4 €.
18.10 kell 9 Hindpere Optika silmade kontroll 

ja prillide müük. Ette registreerimine  
tel 5323 2454.

19.10 kell 17 Alle-Saija Teatritalu etendusega 
„Daamide õnn“. Etendus on kahes vaatuses. 
Tavapilet eelmüügist 18 € / sooduspilet 15 € 

(pensionärid ja õpilased). Eelmüük Järvakandi 
Raamatukogus ja telefonil 5199 5344 (Katrin). 

Tavapilet kohapealt ostes sularahas 20 €/ 
soodus 18 €. Avatud on kohvik! Keavast ja 

Kehtnast toob buss teatrisse!
24.10 kell 19 kino „Navigaator Pirx“,  

pilet sularahas kohapeal 5 € / soodus 4 €.

Oktoobris alustavad iganädalast tegevust:
Esmaspäeviti kell 18 memmede rahva- 
tantsurühm Ehani, osalemine tasuta!  

Juhendaja Eha Sepp.
Teisipäeviti kell 16–17 treening „Pallirõõm“ 

Ernst Idla metoodika järgi. Ootame koolinoori, 
osalemine tasuta! Juhendaja Aliis Sarapik.
Kolmapäeviti Pum Di Clap tantsustuudio 

trennid: kell 16.00–17.00 Stars (7+ a), kuutasu 
29 €; kell 17.00–18.30 Gala (11+ a), kuutasu 30 

€; kell 19.00–20.00 Latin style tantsutrennid 
naistele, kuutasu 35 €.  

Treener Kristiina Liukanen.
Neljapäeviti kell 12 toolivõimlemine, osalusta-
su 3 € kord. Juhendaja Kadrin Karro-Tagapere.

Neljapäeviti kell 17 lauluklubi, osalemine 
tasuta! Juhendaja Eha Sepp.

Neljapäeviti kell 19.30 naiste rahvatantsu- 
rühm „N(K)obedad kintsud“. Ootame uusi 

liikmeid liituma! Osalemine tasuta!  
Juhendaja Eha Sepp.

Lisainfo Facebookis @jarvakandikultuurihall ja 
kultuur.kehtna.ee.

02.10 kell 15–17 lauamängude ring,  
osalemine tasuta!

02.10 kell 16 motoorika ring lastele, teema 
„Nuku disainimine puulehtedega“.  

Osalemine tasuta!
16.10 kell 15–17 lauamängude ring,  

osalemine tasuta!
16.10 kell 18 kokanduse töötuba, teema 

„Pokaalidesserdid“. Osalustasu 12 €,  
juhendaja Eline Villig. Registreeri telefonil 

5199 5344 (Katrin).
23.10 kell 16 motoorikaring lastele, teema 

„Sügisesed smuutid“, osalemine tasuta!
28.10 kell 16 kino „Lotte ja kadunud lohed“, 

pilet 2 €.
30.10 kell 15–17 lauamängude ring,  

osalemine tasuta!

Oktoobris alustavad iganädalast tegevust:
Esmaspäeviti naisrahvatantsurühm Sinilill, 
kellaaeg täpsustamisel. Osalemine tasuta! 

Ootame väga uusi liitujaid rühma! Juhendaja 
Kaili Riismaa, lisainfo telefonil 5199 5344.
Teisipäeviti ja neljapäeviti kell 18.30 ring-
treening, osalustasu 6 € üks kord / kümne 

korra kaart 55 €. Juhendaja Indrek Saar.

Lisainfo Facebookis @eidaperekultuurikeskus 
ja kultuur.kehtna.ee.

Valla raamatukogud

20.–30. oktoobrini on üleriigilised raamatukogupäevad „Kohtume raamatukogus“. Sel ajal on meie 
valla raamatukogudes mitmeid ettevõtmisi. Oktoobrist algab ka lugemisväljakutse täiskasvanutele 

„Sügissärts 2024“, mis kestab detsembri lõpuni. Uuri kõige kohta lähemalt oma koduraamatukogust!

Eidapere
22.10 kell 10 jututund 

lasteaias.
23.10 kell 18.30 „Raamatu- 

jutud kohvilauas“.

Järvakandi
Näitus „Neljakümnendate 

käsitöö“, vaadata saab Helmi 
Raja näputööd.

Keava
10.10 ja 24.10 kell 12 

käsitööklubi „Nobedad 
näpud“.

17.10 kell 19 kino „Emalõvi“, 
pilet 6 €.

01.11 kell 13 eakate seltsi 
Videvik kokkusaamine.

Kehtna
21.10 kell 18 lamamiskontsert 
gongide saatel. Viib läbi Pille 

Matt.
01.11 kell 18 kohtumine Märt 

Treieriga, tasuta.

Lelle
17.10 kell 16.30 töötuba  

„Põnevaid meisterdusi sügis- 
lehtedest“. Juhendab Eda Luur. 

Osalustasu 2 €.
28.10 kell 9.30 ettelugemine 

lasteaialastele.
30.10 kell 14–18 külastajatele 
pakutakse torti Lelle Raamatu-
kogu 100. sünnipäeva puhul.

Valtu
28.10 kell 10 ettelugemine 

Valtu kooli 2. klassile.
20.–30.10 viktoriin Eesti kir-

jandusest Facebookis.
20.–30.10 väljapanek uuemast 

Eesti kirjandusest.

94 
Elsa Salm

93 
Luule Koppel

92 
Helvi Maalik
Anni Kuslap

Vaike Mäesalu
91 

Ulve Tomson
Eva Helm

90 
Helju Soomann

Rudos  
Gandrikson

Milvi Leinaru

85 
Tamara Vahi
Elli Kivisaar
Maret Nuut

Evi Viira
Liida Loitjärv

Maria Semjonova
80

Anatoli Abašin
Natalia Sõrmus

75
Harri Kio

Maria Groševa
Hillar Liiverkas

Helma  Jakobson
70

Riina Oro 
Rein Tukk
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 » Ostan teie auto, kaubiku 
või maasturi. Tehniline 
seisukord ei oma täht-
sust. Vajadusel registrist 
kustutamine ja äravedu 
puksiiriga. 56304306

VVaatlejaaatleja
allaalla

Vallaleht internetis:  
www.kehtna.ee/valla-vaatleja

www.facebook.com/kehtnavald

Oktoobrikuu lehe materjale ootab 
toimetus 21. oktoobriks.

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus  
(Pargi 2, Kehtna, 79001)
Toimetaja: Aare Hindremäe,  
e-post vallavaatleja@gmail.com

Tootja: Kredor OÜ 
Küljendus: MK Meedia OÜ
Trükk: AS Printall 
Tiraaž: 2850

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

Kolmapäeval, 30. okt „ÜLE  
NOATERA“ Endlas

Kolmapäeval, 13. nov 
„SKALPELL“ Draamateatris

Reedel, 22. nov „NUKUMAJA“ 
Endlas

Pühapäeval, 24. nov „VEENUS 
KARUSNAHAS“ Kiisa 

Kultuurikeskuses
Pühapäeval, 1. dets SCHÖN-

BERGI KOORI KONTSERT
 (Austria) Arvo Pärdi Keskuses

Laupäeval, 7. dets JÕULU- 
KONTSERT Lüdigi saalis

Neljapäeval,19. dets Ugala 
etendus „PIKSE JÄLJED“ Kumus

Pühapäeval, 22. dets ooper 
„CARMEN“ Estonias

2025. aastal:
Laupäeval, 1. veebr FILMI- 

MUUSIKA GALA Paides
Laupäeval, 15. märtsil operett 

„KRAHV LUXEMBURG“
Estonias

Reedel, 11. aprillil muusikal 
„KINKY BOOTS ehk KIRGLIKUD 

KONTSAD“ Vanemuises
Reedel, 16. mail „MINU 
GENIAALNE SÕBRANNA“ 

Vanemuises
Laupäeval, 21. juunil operett 

„NAHKHIIR“ Estonias
Laupäeval, 2. aug „ROHELISED 

NIIDUD“ Kiidjärvel
ELAMUSI TEATRILAVALT!

Info ja piletite tellimine 
Helgi Kaereperest 

tel 539 41 539

Helgiga teatrisse
ÜHISKÜLASTUSED TEATRISSE

KUULUTUSED

Taotlusvooru infopäev: 30.septembril 2024 kell 17.00. 
Järvakandi Kultuurihallis (1. mai 1 Järvakandi).

Rapla 91,3

IGAL TÖÖPÄEVAL KELLA 11-12
AKTUAALNE RAPLAMAAL


